
VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

1 | 2025

SLOVO STAROSTY

Určitě se Vám už mnohokrát stalo, že vzniklo 
nějaké nedorozumění, které se šířilo dál a dál, 
a přitom původně vyřknutá věta nebyla myš-
lena tak, jak je vykládána ostatními. Stačí vy-
pustit poslední slovo či větu. Děje se tak běžně 
ve veřejném sektoru, kdy jsou „vytrhávány“ 
slovní spojení z kontextu obsáhlejšího sdělení. 
A děje se tak běžně i v obyčejném životě.

Může se stát, že upraveného výroku využije 
někdo záměrně, ale také nevědomky. Popíši 
Vám situaci, která se skutečně stala. Věc se 
stále vyvíjí, není ukončená, a  tak si dovolím 
drobné úpravy.

Kontaktovala mě paní, že si vedle jejího RD 
koupili mladí manželé starší dům a  chtějí jej 
opravit. Nákres plánovaných oprav ji ovšem 
mírně zaskočil, protože dvorní křídlo je plá-
nováno zvednout o  jedno podlaží. A  to navíc 
z  jižní strany, tedy ze strany odkud svítí na 
už tak zastíněný pozemek málo slunečního 
svitu. To, že stavba zasahuje nějakými prvky 
do pozemku města ani nekomentuji. Důležité 
pro dnešní čtení je sdělení mladých manželů, 
že mají k  rekonstrukci svolení od stavebního 
úřadu. A to se právě paní nezdálo. Jak mohou 
mít svolení stavebního úřadu? Jak je možné, 
že jim byla stavba/rekonstrukce povolena? 
Řešení je jednoduché…, ale to už si domýš-
lím. Stavebníci si zašli na stavební úřad pro-
konzultovat svůj záměr a  úředníci jim řekli, 
že s tím problém nemají, pokud se dohodnou 
s  majiteli sousedních pozemků, tedy staveb. 
Chápete ten rozdíl? Kdyby manželé řekli své 
sousedce, že stavební úřad stavbu pustí, po-
kud s tím bude ona souhlasit, asi by nevzniklo 
nedorozumění. Takto považovala sousedka 
věc na stavebním úřadě za vyřízenou – povo-
lenou, a přitom to tak vůbec není – nebylo.

Napadá mě takové nesmyslné přirovnání. 
Pokud si zajde na matriku mládenec, že bych 
se chtěl ženit, taky bude mít od úřednice „ze-
lenou“. Ale za podmínky, že si najde nevěstu, 
kterou ještě nemá. Takže když bude onen mlá-
denec hlásat, že má domluvenou svatbu na 
matrice, tak vlastně nelže.

Pak jsou i ti praví „šmejdi“, kteří lžou cíleně, 
za účelem výdělku. A řadí se mezi ně i překup-
níci s pozemky. (Pozor, překupník s pozemky 
není to stejné, co realitní kancelář.) Prodáme 
pozemek určený „pro zastavění“ za výhodnou 
cenu. Otázkou je, pro koho výhodnou. Co na 
tom, že k zastavění je třeba jen pětina pozem-
ku; co na tom, že k pozemku nevedou a v nej-
bližší době ani nepovedou inženýrské sítě ani 
komunikace; co na tom, že je pozemek v  zá-
plavovém území? Říká se, že cena pozemku 
je taková, jakou je ochotný zaplatit kupující. 

Kupujícímu nemusí vadit absence sítí, ale měl 
by být seznámen s tím, že bude muset sáhnout 
hlouběji do kapsy. Anebo minimálně by měl 
vědět od města/obce, jaké jsou do budoucna 
plány.

Může se stát, že taková polopravda bude 
i  v  oficiálním dokumentu samosprávy. A  ně-
kolikrát už také byla v  usnesení Rady města 
Velké Pavlovice, možná i  zastupitelstva měs-
ta. Jednoduchý smyšlený příklad. Barbora 
Nováková reprezentovala město Velké Pavlo-
vice na mistrovství světa v  tancích na koleč-
kových bruslích. Vyhrála a  radní se rozhodli 
ji odměnit. Starosta navrhl částku 3.000 Kč. 
Pro hlasovali další dva radní z pěti a místosta-
rostka. Schváleno, zapsáno, není co řešit. 
V  usnesení, které se zveřejňuje, však bude 
uvedeno: Pro hlasoval starosta, místostarost-
ka, radní č. 1, radní č. 2. Proti: radní č. 3. Co 
vám z toho plyne? Logicky z toho vyplývá, že 
radní č. 3 nechtěl tanečnici odměnit. A přitom 
na schůzi navrhoval částku 5.000 Kč, ale ta 
schválena nebyla.

Nedávno mě navštívil zástupce společnosti 
ČEZ s  tím, že lze vyřídit na poště ve Velkých 
Pavlovicích přepis el. energie a plynu. Abych 
věděl. Dobře, úplně jakože pracovnice pošty 
toto nevyřídí, ale poradí, co a jak. Ale zarazila 
mě jiná věc, a  to opačný způsob jednání, než 
na který jsem (bohužel) zvyklý. Na letáčku mi 
pán ukazoval cenu plynu, kterou nabízí. Ří-
kám mu, že moc levný není, že mám nyní cenu 
lepší. Upozornil mě ale na to, že na letáku je 
uvedená cena včetně DPH, tedy pro běžného 
občana cena konečná. Běžně se uvádí cena 
bez DPH. Je nižší o  21 % a  vypadá to lépe, 
co si budeme. No po přepočtu jsem zjistil, že 
mám cenu vyšší. I na to si člověk musí dát po-
zor a číst pozorně. Když už se zmiňuji o plynu, 
lze nyní bez velké námahy získat cenu okolo 
950 Kč/MWh bez DPH. Podívejte se, zda zby-
tečně nepřeplácíte.

Město se zbavuje pozemků, prodá celou ulici! 
Možná se budete divit, ale i takto si lze vyložit 

KDYŽ SE NEŘEKNE VŠE, ABY TO BYLA PRAVDA
plombu v  katastru nemovitostí na pozemku 
v  majetku města. (Pokud je v  listu vlastnic-
tví na katastru nemovitostí uvedena plomba, 
znamená to, že je daná nemovitost dotčena ně-
jakou „právní změnou“. Jinými slovy se s ne-
movitostí něco děje a  měli byste zpozornět.) 
Vysvětleno bylo tazateli obratem. Prodávala 
se pouze část pozemku o výměře 1 m2 z důvo-
du dořešení vlastnických vztahů po zaměření 
nově vystavěného rodinného domu. Plomba 
byla logicky na celém pozemku v ulici. Pokud 
se nepletu, tenkrát se na této ulici prodávala 
nemovitost a  kupující měl obavu, zda se k  ní 
po prodeji pozemku městem dostane.

Ostražitost je dnes na místě. Jakmile je něco 
moc výhodné, je třeba se nad věcí více roz-
myslet, vzít si čas na rozmyšlenou, projít si na 
internetu více zdrojů, prokonzultovat s přáte-
li. Bohužel o to více musíme být v pozoru my, 
kteří pracujeme s  veřejnými prostředky. Bu-
deme řešit nabídku na studii sídelního systé-
mu zeleně ve městě. Je to dokument, který by 
nám měl otevřít cestu k  dotacím na výsadbu 
a péči o zeleň ve Velkých Pavlovicích. Prvotní 
informace byla, že dotace je 100 %, zpracování 
žádosti o dotaci zdarma, předem se nic nepla-
tí. Ale kdo by dělal něco zadarmo? V  listinné 
nabídce už je ujednána odměna 7 % z dotace. 
Výhodnost/nevýhodnost nabídky bude tepr-
ve řešena, ale je zřetelné, že ze 100 % se stává 
93 %.

Vrátím se ještě naposled k pozemkům. Až se 
Vám někdo ozve, že Váš pozemek odkoupí, 
prověřte si cenu. Obzvláště, pokud mají o Váš 
konkrétní pozemek zájem překupníci, kteří 
většinou volají anebo spíše posílají dopis. Že 
Vám nabídnou nejvyšší cenu za ornou půdu, 
ba dokonce nadprůměrnou? Oni vědí proč. 
Není orná jako orná. Katastr nemovitostí 
dnes umožnuje za poplatek 50 Kč získat ceny 
pozemků a  Vy se můžete sami přesvědčit, 
jak se ceny pohybují v  okolí Vašeho pozem-
ku a  nedojít tak o  malé finanční prostředky 
na vrub nikoliv podnikatelů, ale podnikavců. 
Když víte, co hledat, dohledáte, že pozemky 
zakoupené od soukromé osoby v roce 2023 za 
350tis. Kč (cena cca 36 Kč/m2) jsou přeprodá-
ny v  roce 2024 za 2.500tis. Kč. Možná stači-
lo, aby původní majitel oslovil solidní realitní 
kancelář.

Znáte to…, zajdeme na jedno a tam to probe-
reme. Tak jednoduchá věta a ani té není možné 
věřit.

 Petr Hasil, starosta města Velké Pavlovice
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Z RADNICE

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Rada města se za období od vydání mi-
nulého zpravodaje sešla celkem čtyřikrát 
a mimo jiné se zabývala následující proble-
matikou:
• Průběžně projednala a vzala na vědomí věst-

ník vlády, informace o  činnosti městského 
úřadu, o  činnosti služeb města a  o  průbě-
hu investičních a  dotačních akcí, pronájmy 
bytů atd. 

Rada města schválila, souhlasí (výběr):
• Schvaluje uzavření Smlouvy o  budou-

cí smlouvě o  zřízení věcného břemene 
8800115051/1/BVB/P ke stavbě – přelož-
ka STL plynovodu pro stavbu Tereziánský 
dvůr Velké Pavlovice – rozšíření silnice III. 
/42113, návrh kruhového objezdu, oprava 
s  rozšířením ul. Za Dvorem, číslo stavby: 
8800115051 mezi městem Velké Pavlovice 
a  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, zastoupenou Gas-
Net Služby, s.r.o., IČ: 27935311, za cenu 
4.500 Kč (bez DPH).

• Schvaluje Darovací smlouvu č. 24395 mezi 
městem Velké Pavlovice a  Nadace ORLEN 
Unipetrol, Milevská 2095/5, Praha 4, IČ: 
05661544. Předmětem smlouvy je poskyt-
nutí daru ve výši 10.000 Kč na projekt Zor-
ganizování výtvarné dílničky pro seniory 
podaného v rámci Programu firemní dobro-
volnictví v platformě komUNIta.

• Schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2024, 
dle přílohy, celkové příjmy byly zvýšeny 
o  27.800 Kč, celkové výdaje byly zvýšeny 
o  27.800 Kč a  celkové financování zůstalo 
beze změn. Změny byly provedeny u výdajů 
v  rámci paragrafů, a  to do výše rozpočtové 
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodno-
ty paragrafů u  výdajů s  tím, že jednotlivé 
paragrafy lze v  celkovém součtu překročit 
o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje 
překročit nelze.

• Schvaluje Smlouvu o  budoucí smlouvě 
o  zřízení věcného břemene číslo smlouvy 
7700105845_3/BVB mezi městem Velké 
Pavlovice a  firmou GasNet Služby, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, Brno. Jed-
ná se o právo provést stavbu plynárenského 
zařízení název stavby REKO SKAO Velké 
Pavlovice, číslo stavby: 7700105845 včetně 
jeho součástí, příslušenství, opěrných a  vy-
tyčovacích bodů (plynárenské zařízení). 
Věcné břemeno se bude vztahovat k  po-
zemkům parc. č. 8070, 8071 a  8390 v  k. ú. 
Velké Pavlovice, které jsou v majetku města. 
Věcné břemeno je u pozemků parc. č. 8070 
a  8071 za úplatu 0,6 Kč bez DPH za každý 
započatý metr čtvereční a u pozemku parc. 

č. 8390 za úplatu 14,1 Kč za každý započatý 
metr čtvereční.

• Schvaluje odměny ředitelům a  ředitelkám 
svých příspěvkových organizací. 

• Schvaluje Smlouvu o  smlouvě budou-
cí na zřízení věcného břemene č. HO-
001030084050/002-PUTT ke stavbě V. 
Pavlovice, rozš. VN, ENRESS K858/1, na 
dotčených parcelách č. 7785 a  7825 v  k. 
ú. Velké Pavlovice s  EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Brno, IČ: 28085400 za cenu 3.000 
Kč bez DPH.

• Schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o  pro-
vedení svozu a  likvidace biologicky rozlo-
žitelného komunálního odpadu č. 9/2019 
bio, uzavřené mezi městem Velké Pavlovice 
a Hantály, a.s., Tovární 22, 691 06 Velké Pav-
lovice. Dodatkem se navyšuje cena na likvi-
daci bioodpadu o cca 150 Kč/t.

• Schvaluje smlouvu mezi městem Velké 
Pavlovice a Bonidee MNG s.r.o., Ostrovské-
ho 1190/17, Praha 5, IČ: 06187366. Před-
mětem smlouvy je výstavba skateparku 
z betonu o rozloze 400 m2.  Cena za dílo je 
3.597.800,15 Kč bez DPH, termín zhotovení 
je stanoven na 31. 3. 2025.

• Schvaluje cenovou nabídku KEEO4DE-
SIGN s.r.o., Malinovského náměstí 4, Brno-
-střed, IČ: 03321436 na zpracování doku-
mentace pro odstranění staveb na p. č. 602, 
603, 604, 605, 606 v katastrálním území Vel-
ké Pavlovice. Náklady na zpracování doku-
mentace činí 276.250 Kč bez DPH. PD bude 
zpracována dle studie, kterou zpracovala 
tatáž firma. Termín zhotovení dokumentace 
bude stanoven na základě dohody.

• Souhlasí s  cenovou nabídkou na zpracová-
ní PD pro povolení rekonstrukce radnice ve 
Velkých Pavlovicích, cena 229.500 Kč bez 
DPH. Rekonstrukce řeší bezbariérový pří-
stup, tj. umístění výtahu v  rámci budovy, 
a s tím související úpravy. Zpracovatel KEE-
O4DESIGN s.r.o., Malinovského náměstí 4, 
Brno – střed, IČ: 03321436.

• Schvaluje nákup věcných odměn pro děti 
účastnící se okenního adventního kalendáře 
v roce 2024.

• Schvaluje střednědobé výhledy na roky 
2026–2027 svých příspěvkových organiza-
cí.

• Schvaluje rozpočty na rok 2025 svých pří-
spěvkových organizací.

• Schvaluje Smlouvu o  smlouvě budou-
cí na zřízení věcného břemene č. HO-
001030093528/001-ELIG ke stavbě V. Pav-
lovice, VN831, kab. sm. RRT, LEKVI, na 

dotčené parcele č. 1183/2 v k. ú. Velké Pavlo-
vice s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, IČ: 
28085400 za cenu 2.000 Kč bez DPH.

• Schvaluje Smlouvu o  výpůjčce pozemku č. 
6398104424 se společností Správa železnic, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 
1, IČ: 70994234. Jedná se o  bezplatné uží-
vání pozemku. Předmětný pozemek parc. 
č. 696/2 v  k. ú. Velké Pavlovice je ve vlast-
nictví České republiky a  Správa železnic, 
státní organizace (jako půjčitel) má právo 
s  předmětným pozemkem hospodařit. Na 
předmětném pozemku se nachází chodník 
a svítidla veřejného osvětlení.

• Schvaluje finanční dar ve výši 3.000 Kč ***, 
které se stará o opuštěné/nemocné kočky. 

• Schvaluje poskytnutí finančního daru pořa-
dateli *** Adventního benefičního koncertu 
pro nadaci Modrý hroch ve výše 8.500 Kč. 
Koncert se uskuteční dne 20. 12. 2024 na 
Hotelu Lotrinský.

• Schvaluje Smlouvu o  zřízení služebnos-
ti mezi městem Velké Pavlovice a  Povodí 
Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Brno, IČ: 
70890013. Smlouva se týká pěti kanalizač-
ních přípojek - vybudovaných dle PD Velké 
Pavlovice – RD u  Trkmanky jako SO 301. 
Kanalizační přípojky, jsou uloženy mimo 
jiné na části pozemku Povodí Moravy, s.p.

• Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
nemovitostí, která byla uzavřena 28. 3. 2022 
mezi městem Velké Pavlovice a  Markem 
Suským, IČ: 72380161 (nájem kiosku u roz-
hledny) s platností od 1. 2. 2025.  

• Schvaluje hodnotící komisi nabídek na 
stavební akci Dětská skupina VELKÉ PAV-
LOVICE ve složení: Petr Hasil, Mgr. Renata 
Bláhová, Bc. Zita Dvořáková, náhradníci 
Bc. Jana Brůčková, Mgr. Alexandra Maza-
lová.

• Souhlasí se stavebním záměrem Velké Pav-
lovice - ČOV, investorem stavby ČOV je na 
základě dohody města Velké Pavlovice spo-
lečnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., 
zastoupená společností AQUQ PROCON 
a AP INVESTING, s.r.o., která projektovou 
dokumentaci předložila. Mimo jiné bude 
stavba realizována na pozemcích 701/1; 
701/7, 718 a 719 v k. ú. Velké Pavlovice.

• Schvaluje na základě podkladů tajemnice 
upravený počet zaměstnanců pro rok 2025 
na 37 kmenových zaměstnanců, 8 dohod 
o  provedení práce a  17 dohod o  provedení 
činnosti. Pracovníci pro veřejně prospěšné 
práce budou řešeny v  průběhu roku, a  to 
v počtu do 5 zaměstnanců.
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• Schvaluje příspěvek ve výši 2.000 Kč na Ště-
pánský turnaj ve Velkých Pavlovicích, který 
se konal 26. 12. 2024. Žádost o  příspěvek 
podal pan ***.

• Schvaluje Smlouvu o  smlouvě bu-
doucí o  zřízení věcného břemene č. 
HO-001030092463/002-ELVO ke stavbě V. 
Pavlovice, připojení NN, Hlaváček, na do-
tčené parcele č. 1554/102 v k. ú. Velké Pavlo-
vice s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, IČ: 
28085400 za cenu 2.000 Kč bez DPH.

• Schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného bře-
mene č.: HO-014330090217/001-MDP 
mezi městem Velké Pavlovice a  EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 
28085400. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouva o  zřízení věcného břemene bude 
uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – nádrž. NN a sloup, na pozemku 
parc. č. 202/4 v k. ú. Velké Pavlovice za cenu 
3.000 Kč bez DPH.

• Schvaluje smlouvu o  výpůjčce solárního 
svítidla, které nabízí společnost SESTERA 
s.r.o., J. V. Sládka 1330/14, Teplice. Svíti-
dlo je napojeno na větší solární panel o vyš-
ším výkonu a  dovede svítidlo napájet i  při 
nízkém slunečním svitu, což svítidlo v  ul. 
Čechova nedovede, a  v  zimním období sví-
tí velmi krátkou dobu, např. 2-3 hodiny, ve 
20.00 již někdy nesvítí. Nabízené svítidlo 
má i  vyšší kapacitu baterie. Nevýhodou je 
design. Cena komplet svítidla je 33.000 Kč 
včetně DPH, doba zápůjčky 4 měsíce, cena 
zápůjčky 0 Kč, v případě vrácení svítidla se 
hradí cestovné ve výši 20 Kč/km.

• Schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o  dílo, 
uzavřené mezi městem Velké Pavlovi-
ce a  Bonidee MNG, s.r.o., Ostrovského 
1190/17, Praha 5, IČ: 06187366. Smlouva 
o  dílo Stavební úpravy skateparku Velké 
Pavlovice byla uzavřena dne 10. 12. 2024. 
Dodatek č. 1 Smlouvy o  dílo řeší vícepráce 
(montáž odvodňovacího potrubí) a  méně-
práce (náhrada extrudovaného polystyrenu 
pro tvarování překážek štěrkem 0-32 mm). 
Přílohou dodatku je Změnový list č. 1, cel-
ková cena díla se snižuje o 152.816,39 tis. Kč 
bez DPH.

• Schvaluje Smlouvu o  sdružených dodáv-
kách plynu mezi městem Velké Pavlovice 
a společností Innogy Energie, s.r.o., Limuz-
ská 3135/12, Praha 10, IČ: 49903209, mís-
to odběru Hlavní 150/94, Velké Pavlovice 
(budova zdravotního střediska) a  Smlouvu 
o sdružených službách dodávky elektřiny ze 
sítě nízkého napětí mezi městem Velké Pav-
lovice a E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice 7, České Budě-
jovice, IČ: 2607820, místo odběru Hlavní 
150/94, Velké Pavlovice (budova zdravot-
ního střediska), Smlouvu o dodávkách vody 
mezi městem Velké Pavlovice a  Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 
Břeclav, IČ: 49455168, místo odběru Hlavní 
150/94, Velké Pavlovice (budova zdravotní-
ho střediska).

• Schvaluje cenu vstupenky na Společenský 
ples Města Velké Pavlovice 2025. Cena vstu-
penky je stanovena na 300 Kč. V ceně je mís-
tenka, sklenička s logem města a tři poukazy 
na degustace vína. Dále schvaluje pořízení 
tomboly v hodnotě 25.000 Kč.

• Pověřuje starostu města, aby informoval 
správce budovy na parc. č. 4482 v k. ú. Vel-
ké Pavlovice o přetrvávajícím zájmu převést 
budovu do vlastnictví města Velké Pavlovi-
ce. V současné době však není znám přesný 
záměr, jak s  budovou město do budoucna 
naloží a  s  největší pravděpodobností nena-
jde záměr takový, aby bylo možné převést 
budovu s  pozemkem bezúplatně. Město 
Velké Pavlovice má zájem i o úplatný převod 
pozemku a nemovitosti a zabývat se jím dále 
bude po sdělení ceny za nemovitosti. 

• Pověřuje tajemnici městského úřadu k  při-
chystání podkladů pro zpoplatnění dovozu 
obědů seniorům do další schůze rady měs-
ta. Cena za dovoz jednoho obědu bude 7 Kč 
včetně DPH. 

• Schvaluje zakoupení věcného daru anebo 
poukazu na nákup zboží oceněnému zá-
stupci TJ Slavoj Velké Pavlovice, *** do výše 
1.000 Kč. Věcný dar bude hráči dospělých 
předán při slavnostním vyhlášení fotbalistů 
roku 2024 OFS Břeclav, dne 25. 1. 2025 v di-
vadle v Boleradicích.

• Schvaluje pořádání následujících akcí – Vel-
kopavlovické vinobraní 2025, Vánoční jar-
mark u  radnice roku 2025, Silvestr a  Nový 
rok před radnicí. Dále rada města schvaluje 
spolupořadatelství u  následujících akcí – 
Promenáda červených vín 2025, Běh o  vel-
kopavlovickou meruňku 2025, Velkopavlo-
vický košt vín roku 2025, Velkopavlovické 
krojované hody a  hodky roku 2025, Mod-
rohorské zpívání, Žehnání mladého vína 
ročníku 2025, Vánoční koledování aneb Děti 
zpívají seniorům.

• Schvaluje přijetí daru od firmy Eurovalley, 
s.r.o., Příkop 6, Brno, IČ: 29368324 ve výši 
5.000 Kč a  schvaluje použití tohoto finanč-
ního daru na zakoupení tomboly na Městský 
ples.

• Schvaluje v  souladu s  ustanovením § 102 
odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o ob-
cích v platném znění a v souladu s § 166 odst. 
3 zákona č. 561/2004 Sb., o  předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném 
a  jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů 1. vyhlášení konkurzu na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky Gymná-
zia Velké Pavlovice, příspěvková organizace 
s  předpokládaným nástupem 1. 8. 2025; 2. 
text zveřejnění inzerátu, který je součástí to-
hoto zápisu, na webových stránkách města, 
úřední desce města Velké Pavlovice, v tisko-
vinách VLTAVA LABE MEDIA a.s., popř. 
dalším tisku a  vysílání inzerátu na Radiu 
Jih. V případě Obchodní smlouvy s Radiem 
Jih, rada města schvaluje částku 15.000 Kč; 
3. pověřuje paní Bc. Janu Brůčkovou funkcí 

tajemníka komise, tajemník není členem 
konkurzní komise; 4. pověřuje starostu 
města - požádat krajský úřad a Českou škol-
ní inspekci o  delegování jejich zástupců za 
člena konkurzní komise, požádat ředitele 
Gymnázia Velké Pavlovice, příspěvková or-
ganizace, aby zorganizoval volbu zástupce 
z  řad pedagogických pracovníků školy do 
konkurzní komise a doložil zřizovateli zápi-
sem o  volbě, požádat předsedu školské ko-
mise o nominaci člena do konkurzní komise, 
požádat Českou školní inspekci o delegování 
dvou odborníků (odborník v  oblasti státní 
správy ve školství, organizace a řízení) jako 
členy konkurzní komise; 5. odvolává pana 
PaedDr. Vlastimila Kropáče z  pracovního 
místa ředitele příspěvkové organizace Gym-
názium Velké Pavlovice, příspěvková orga-
nizace, a to ke dni 31. 7. 2025. Poslední den 
výkonu práce ředitele příspěvkové organi-
zace Gymnázia Velké Pavlovice, příspěvko-
vá organizace je den 31. 7. 2025. Důvodem 
odvolání je vyhlášení konkurzu na pracovní 
místo ředitele/ředitelky příspěvkové organi-
zace Gymnázia Velké Pavlovice, příspěvko-
vé organizace podle ustanovení § 166 odst. 
3 zákona č. 561/2004 Sb., o  předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

• Souhlasí s pokácením dřevin a keřů v loka-
litě výstavby vinařství a  hotelu společností 
Arte Vini Resort s.r.o., Na příkopě 1096/21, 
Staré Město, Praha. Pozemky, na kterých 
dřeviny rostou, jsou v  majetku města Velké 
Pavlovice a  žadatel jedná s  městem Velké 
Pavlovice o  převodu některých těchto po-
zemků. Parcelní čísla pozemků v k. ú. Velké 
Pavlovice: 5751 (budoucí 5751/2); 5416 (bu-
doucí 5416/2); 5747. Stanovenou náhradní 
výsadba uhradí Arte Vini Resort. 

• Schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025, 
dle přílohy, celkové příjmy, celkové výdaje 
a  celkové financování zůstalo beze změn. 
Změny byly provedeny u výdajů v rámci pa-
ragrafů, a  to do výše rozpočtové rezervy. 
Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragra-
fů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze 
v  celkovém součtu překročit o  částku roz-
počtové rezervy. Celkové výdaje překročit 
nelze.

• Schvaluje Pravidla pro dovoz obědů posky-
tovaný městem Velké Pavlovice, dle přílohy. 
Tato pravidla jsou platná od 1. 2. 2025.

• Schvaluje Dodatek 1 k  Pojistné smlouvě č. 
512814015 mezi městem Velké Pavlovice 
a  Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., 
Římská 45, Praha, IČ: 46973451. Jedná 
se o  navýšení ročního pojistného z  částky 
225.032 Kč na částku 228.015 Kč z důvodu 
pořízení nemovitosti na parc. č. 368, dále 
nemovitost na parc. č. 369 a pozemek parc. 
č. 370 v k. ú. Velké Pavlovice (Zdravotní stře-
disko).

• Schvaluje vypsání Výzvy k  podání nabídek 
na dodavatele dokumentace, které povede 
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k získaní povolení stavby Základní umělecké 
školy, knihovny, TIC a ordinací pro lékaře na 
parc. č. 602, 603, 604, 605, 606 v k. ú. Velké 
Pavlovice. Rada města rozhodla, že je v sou-
časné době prioritou získat povolení ke stav-
bě z důvodu případného shánění finančních 
prostředků z  dotačních titulů. Dokumenta-
ce k provádění stavby není třeba v současné 
době realizovat, protože je možné, že vý-
stavba objektů proběhne za delší dobu, např. 
2–3 roky. Legislativa tak může za tuto dobu 
požadovat jiné dokumenty a  DPS by se tak 
zpracovávala zbytečně, stejně tak detailní 
rozpočet akce. Přípravou zpracování výzvy 
bude pověřena Agentura K1.

• Schvaluje zadání zpracování PD pro výstav-
bu parkoviště pro podélné stání v ul. V Údolí 
ve spodní části ulice. Geologický průzkum 
bude zpracován pro případné pokračování 
i v horní části ul. V Údolí.

• Schvaluje cenovou nabídku na výměnu 
kotlů v  bytovém domě v  ul. B. Němcové. 
Nabídku podala společnost Josef Trávní-
ček – TOVOX, Husova 3016/1c, Břeclav, 
IČ: 11500310 za cenu 365.750 Kč bez DPH. 
Rada města pověřuje starostu města k pod-
pisu smlouvy, popř. objednávky na uvede-
nou akci s uvedeným dodavatelem. Z důvo-
du špatného stavu kotlů a rozvodů v kotelně 
bude zakoupen materiál včetně kotlů oka-
mžitě, pro případ možné havárie a  rychlé 
montáže. V  případě, že havárie nenastane, 
proběhne realizace až po topné sezóně, nej-
později však do 31. 7. 2025.

• Schvaluje na základě doporučení hodnotící 
komise dodavatele na plnění veřejné zakázky 
DĚTSKÁ SKUPINA VELKÉ PAVLOVICE 
VHS Břeclav s.r.o., sídlo Lidická 3460/132, 
Břeclav, IČ 42324149. Předpokládaná cena 
zakázky byla 24.000.000 Kč bez DPH, na-
bídnutá cena společností VHS Břeclav, 
s.r.o je 18.463.537 Kč bez DPH, doba plnění 
díla 280 kalendářních dní.

• Schvaluje udělení souhlasu s  podporou 
uspořádání akce XX. Agrotec Petronas Ra-
lly 2025 a  souhlasu se zapůjčením potřeb-
ných komunikací ve vlastnictví města. Akce 
se koná ve dnech 19.–21. 6. 2025.

Rada města neschvaluje:
• Žádost spolku Lungta – připojení se k mezi-

národní kampani Vlajka pro Tibet.
• Cenovou nabídku od společnosti TextilEco, 

a.s., IČ: 28101766, kdy požaduje společnost 
za umístění kontejneru na textil (odpad) ve 
městě poplatek 3.500 Kč/rok. V  současné 
době je jeden kontejner umístěný u  sběrné-
ho dvora. Rada města nesouhlasí s návrhem 
společnosti TextilEco, a.s., bude zaslána vý-
pověď ke smlouvě.

• Zvýšení nájemného na základě Dodatku č. 1 
ze dne 20. 11. 2018 vztahující se k Hospodář-
ské smlouvě ze dne 4. 4. 1986 k užívání pro-
stor nacházející se v budově č. p. 49 stojící na 
pozemku parc. č. 379 v  k. ú. Velké Pavlovi-
ce. Tento objekt je využíván Českou poštou, 

s.p. Průměrná roční míra inflace byla za rok 
2024 pouze ve výši 2,4 %. V objektu se bude 
v  roce 2025 řešit klimatizace v  prostorách, 
které využívá Česká pošta, s.p. a  nájemné 
se bude řešit komplexně až po nainstalování 
klimatizace. 

• Zvýšení pachtovného u  pachtovních smluv 
na základě průměrné roční míry inflace, kte-
rá byla za rok 2024 ve výši 2,4 %, z důvodu 
nízké průměrné roční míře inflace a z důvo-
du klesajícího zájmu o  propachtování po-
zemků.

Rada města doporučuje:
• Doporučuje ZMě schválit Smlouvu o  bez-

úplatném převodu vlastnického práva 
k  nemovitým věcem s  omezujícími pod-
mínkami a  o  zřízení věcného práva č. UZ-
SVM/B/174923/2024-BBVM, a  to pozem-
ku parcela č. 3/24 v  k. ú. Velké Pavlovice, 
obci Velké Pavlovice z  vlastnictví České re-
publiky do vlastnictví obce Velké Pavlovice.

• Doporučuje zastupitelstvu města odkup 
pozemku parc. č. 834/2 v k. ú. Velké Pavlo-
vice o  výměře 242 m2, vedeného jako orná 
půda, a  to za cenu 187.200 Kč, stanovenou 
na základě znaleckého posudku vyhotove-
ného soudním znalcem Ing. Janem Sůkalem, 
Vinohradní 3141/27, Břeclav, IČ: 63404443. 
Část pozemku bude použita pro obratiště na 
komunikaci, dále pro směnu za část soused-
ního pozemku pro obratiště, dále se předpo-
kládá, že bude pozemek sloužit jako veřejné 
prostranství.  

• Doporučuje zastupitelstvu města nákup 
pozemků parc. č. 1265/17 o  rozloze 76 m2 
a parc. č. 1265/18 o rozloze 125 m2 vše v k. ú. 
Velké Pavlovice. Jedná se o pozemky nachá-
zející se pod silnicí, chodníkem a dělícím pá-
sem. Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města stanovit cenu na základě znaleckého 
posudku vypracovaného v  roce 2023 (375 
Kč/m2), tedy parc. č. 1265/17 o  rozloze 76 
m2 – 28.500 Kč, parc. č. 1265/18 o  rozloze 
125 m2 – 46.875 Kč. Majitelem pozemku je 
***, náklady na převod uhradí město Velké 
Pavlovice.

• Doporučuje zastupitelstvu města, aby se 
dohodlo se společnosti Lekvi Development 
4 s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/13, Praha 
3, IČ: 10929304, zapsána v obchodním rejs-
tříku vedeném u  Městského soudu v  Praze 
pod sp. zn. C 350844 na úhradě uznatel-
ných nákladů na výstavbu křižovatky v  ul. 
Nádražní, Tovární Za Dvorem na místě pů-
vodně plánovaná miniokružní křižovatky ve 
výši 25 %, maximálně však ve výši 1mil. Kč 
bez DPH. Výstavba křižovatky vychází před-
běžně dle ploch na 4,5 - 5mil. Kč bez DPH. 
Rada města vyhodnotila přínos úpravy kři-
žovatky pro místní dopravu, především však 
zbudování přechodů pro chodce a chodníků 
v okolí křižovatky.

• Doporučuje zastupitelstvu města odkoupit 
pozemek parc. č. 5/2, o  výměře 3 m2, kte-
rý vznikl na základě geometrického plánu 

vyhotoveného Ing. Miroslavem Hlávkou č. 
2663-189/2023 z  pozemku parc. č. 5, v  k. 
ú. Velké Pavlovice. Vlastníkem pozemku je 
Římskokatolická farnost Velké Pavlovice, 
Hlavní 153/88, 69106 Velké Pavlovice. Jed-
ná se pozemek nacházející se pod hasičskou 
zbrojnicí, náklady na převod uhradí město 
Velké Pavlovice.

• Doporučuje výboru TJ Slavoje Velké Pavlo-
vice, aby se zabýval dotačními tituly, které 
podporují sport. Konkrétně se jedná o  ře-
šení nové nafukovací haly pro tenis. Město 
Velké Pavlovice odkoupilo od soukromých 
osob starší nafukovací halu na podzim 2024 
pro Slavoj Velké Pavlovice (3b/50R/2024) – 
není zřejmé, jak dlouho bude hala funkční, 
a  proto je žádoucí přemýšlet i  nad budou-
cími roky. V  roce 2023 byla vypracována 
koncepce sportu (2j/18R/2023), která řešila 
i možnost vybudování nohejbalového/volej-
balového hřiště v areálu TJ Slavoj. Dotazem 
veřejnosti je možnost osvětlení tenisových 
kurtů a prodloužení hrací doby.

• Doporučuje zastupitelstvu města navýšení 
příspěvku Základní škole Velké Pavlovice 
o částku 400.000 Kč. Tento příspěvek bude 
investiční a bude určen na pořízení konvek-
tomatu do školní jídelny.

Rada města bere na vědomí:
• Informace o  změně přílohy č. 4: Ceník 

a standardy složení, Ceník (sazebník odměn 
a  koeficientů bonusových složek) komunál-
ních odpadů a  podíl obalové složky u  papí-
ru sbíraného prostřednictvím nádobového 
a  pytlového sběru ke Smlouvě o  zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů se 
společností EKO-KOM. Změna přílohy je od 
1. 1. 2025.

• Výroční zprávu o činnosti Městského úřadu 
Velké Pavlovice v oblasti poskytování infor-
mací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-
ném přístupu k informacím, v platném znění 
za rok 2024. Zpráva bude taktéž uveřejněna 
v Centrálním registru.

• Oznámení ředitelky MŠ o uzavření mateřské 
školy v době letních prázdnin od 28. 7. – 31. 8. 
2025. Školní rok bude opět zahájen 1. 9. 2025.

Zastupitelstvo města na svém 13. zasedání, 
které se konalo 10. 12. 2024, mimo jiné pro-
jednalo a:
• Schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2024. 

Celkové příjmy zůstaly beze změny, celkové 
výdaje jsou zvýšeny o 11.240.000 Kč a celko-
vé financování je zvýšeno o  11.240.000 Kč. 
Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci 
paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. 
Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragra-
fů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze 
v  celkovém součtu překročit o  částku roz-
počtové rezervy. Celkové výdaje překročit 
nelze.

• Schvaluje provozní příspěvek pro Mateř-
skou školu Velké Pavlovice na rok 2025 ve 
výši 1.892.000 Kč.
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• Schvaluje provozní příspěvek pro Základní 
školu Velké Pavlovice na rok 2025 ve výši 
3.400.000 Kč.

• Schvaluje provozní příspěvek pro Eko-
centrum Trkmanka na rok 2025 ve výši 
3.473.000 Kč.

• Schvaluje Úpravu přílohy č. 1 - majetek ne-
movitý (stavby + pozemky) Úplné zřizovací 
listiny Ekocentra Trkmanka.

• Schvaluje Příspěvek na rok 2025 na finan-
cování systému IDS JMK rok 2025 v celkové 
výši 307.200 Kč.

• Schvaluje příspěvky na rok 2025: 
Mikroregion Hustopečsko, IČ: 70824134, 
ve výši 65.000 Kč 
DSO Čistý jihovýchod, IČ: 75117436,  
ve výši 13.288 Kč 
Svazek obcí Modré Hory, IČ: 75127504,  
ve výši 64.200 Kč 
MAS Hustopečsko, IČ: 22667229,  
ve výši 49.152 Kč  
SMSČR, IČ: 75130165, ve výši 9.644 Kč 

• Schvaluje střednědobý výhled města pro 
roky 2026–2027.

• Schvaluje investiční a neinvestiční akce na 
rok 2025: 
dokončení zpracování projektové dokumen-
tace k rozšíření ČOV, 
zpracování PD na veřejné osvětlení ul. Hlav-
ní od uličky Bálkova po Základní školu 
zpracování projektové dokumentace ZUŠ, 
knihovna, TIC, 
výstavba zázemí u sokolovny, 
výstavba skateparku, 
změna č. 5 Územního plánu Velké Pavlo-
vice, 
úprava prostor ve Služba škole pro dočas-
nou výuku ZUŠ, 
rekonstrukce komunikace v ul. V Sadech, 
výstavba parkoviště v ul. Pod Břehy pod 
ŠSV, 
výstavba veřejného osvětlení ul. Herbenova, 
Nová, 
výstavba dětské skupiny, 
rozšíření kolumbária u kostela, 
revitalizace dětského hřiště v ul. Čechova, 
výstavba komunikace v ul. Tovární, 
výstavba veřejného osvětlení v části ulice 
Starohorská, 
výstavba veřejného osvětlení v části ulice 
Pod Břehy, 
oprava střechy na bytovém domě B. Něm-
cové, 
výstavba skladů v ul. Tovární, 
zpracování projektové dokumentace na 
bezbariérovost radnice (výtah),  
zpracování projektové dokumentace na 
rozšíření jídelny a kuchyně základní školy, 
zpracování projektové dokumentace na 
veřejné osvětlení v části ul. Pod Břehy, 
pořízení jednorázového nádobí a myček ná-
dobí (sokolovna/Ekocentrum Trkmanka), 
pořízení pojezdného mulčovače, 
pořízení drtiče na větve a 200 ks kompo-
stérů.

• Schvaluje SKF pro rok 2025 dle přílohy, 
tvorba 3 % z  ročního vyměřovacího zákla-
du pojistného na sociální zabezpečení tj. 
639.000 Kč, použití 639.000 Kč.

• Schvaluje rozpočet města na rok 2025 dle 
přílohy, celkové příjmy 91.174.700 Kč, cel-
kové výdaje 103.999.700 Kč, celkové finan-
cování 12.825.000 Kč. Závaznými ukazateli 
jsou hodnoty paragrafů u  výdajů s  tím, že 
jednotlivé paragrafy lze v  celkovém součtu 
překročit o  částku rozpočtové rezervy. Cel-
kové výdaje překročit nelze. 

• Schvaluje Dodatek č. 1 Jednacího řádu Za-
stupitelstva města Velké Pavlovice.

• Schvaluje prodej pozemků parc. č. 5416/2 
o  výměře 1.359 m2, dále pozemku parc. č. 
5747/2 o  výměře 287 m2, oba v  k. ú. Velké 
Pavlovice, které vznikly na základě vyho-
toveného geometrického plánu Ing. Miro-
slavem Hlávkou, č. 2747-220/2024 společ-
nosti Arte Vini Resort s.r.o. je Na příkopě 
1096/21, Staré Město, 110 00 Praha za cenu 
262 Kč/1 m2, tj. pozemek parc. č. 5416/2 
za 356.058 Kč, pozemek parc. č. 5747/2 za 
75.194 Kč. Náklady na převod pozemků hra-
dí Arte Vini Resort s.r.o.

• Schvaluje nákup pozemku parc. č. 6294 
v k. ú. Velké Pavlovice, orná půda, o výměře 
2.616 m2 za cenu 81.100 Kč. Pozemek vlastní 
Arte Vini Velké Pavlovice, s.r.o., Mládežnic-
ká 3062/3a, Břeclav. Cena byla stanovena na 
základě znaleckého posudku zpracovaného 
Ing. Jitkou Koluchovou k 27. 11. 2024. 

• Schvaluje nákup pozemků parc. č. 1265/17 
o rozloze 76 m2 a parc. č. 1265/18 o rozloze 
125 m2 vše v  k. ú. Velké Pavlovice. Jedná 
se o  pozemky nacházející se pod silnicí, 
chodníkem a  dělícím pásem. Cenu pozem-
ku je stanovena na 375 Kč/m2, tedy parc. č. 
1265/17 o rozloze 76 m2 – 28.500 Kč, parc. č. 
1265/18 o rozloze 125 m2 – 46.875 Kč. Ma-
jitelem pozemku je ***, náklady na převod 
uhradí město Velké Pavlovice.

• Schvaluje Kupní smlouvu o převodu nemo-
vitostí a technické infrastruktury mezi měs-
tem Velké Pavlovice a  S.M.K., a.s., Skalní 
mlýn 96, Blansko, IČ: 49432036.

• Schvaluje nákup pozemku parc.č.834/2 v k. 
ú. Velké Pavlovice o  výměře 242 m2, vede-
ného jako orná půda, za cenu 187.200 Kč, 
stanovenou na základě znaleckého posudku 
vyhotoveného soudním znalcem Ing. Janem 
Sůkalem, Vinohradní 3141/27, Břeclav. 
Majitelem pozemku je Moravská Agra a.s. 
Velké Pavlovice, Brněnská č. ev. 191, Velké 
Pavlovice, zapsaná v  obchodním rejstříku, 
vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 1161, IČ: 49453394. Náklady na pře-
vod hradí město Velké Pavlovice.

• Schvaluje Smlouvu o  bezúplatném převo-
du vlastnického práva k  nemovitým věcem 
s  omezujícími podmínkami a  o  zřízení věc-
ného práva č. UZSVM/B/174923/2024-
-BBVM, a to pozemku parcela č. 3/24 v k. ú. 
Velké Pavlovice, obci Velké Pavlovice z vlast-

nictví České republiky do vlastnictví obce 
Velké Pavlovice. Rada města doporučuje 
schválit předloženou smlouvu.

• Pověřuje starostu města k  vyhotovení 
a podpisu Dodatku č.1 ke Smlouvě o spolu-
práci, která byla uzavřena mezi městem Vel-
ké Pavlovice a  Lekvi Development 4 s.r.o., 
se sídlem Pitterova 2855/13, Praha 3, IČ: 
10929304, zapsána v  obchodním rejstříku 
vedeném u  Městského soudu v  Praze pod 
sp. zn. C 350844. Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o  spolupráci bude řešit absenci plánova-
né miniokružní křižovatky v  ul. Nádražní, 
Tovární Za Dvorem, z  důvodu zamítnutí 
stavby Jihomoravským krajem (vlastní-
kem komunikace v ul. Nádražní) a náhradu 
této plánované miniokružní křižovatky za 
úpravu stávajícího stavu komunikace dle 
předloženého návrhu. Zastupitelstvo města 
schvaluje úhradu uznatelných nákladů na 
výstavbu křižovatky v ul. Nádražní, Tovární 
Za Dvorem na místě původně plánované mi-
niokružní křižovatky ve výši 25 %, maximál-
ně však ve výši 1mil. Kč bez DPH. 

• Souhlasí se základními podmínkami převo-
du části pozemku 696/2 v k. ú. Velké Pavlovi-
ce v majetku České republiky. Tj. především: 
K  přesné specifikaci Předmětného ma-
jetku (vzniku nové parcely oddělením) je 
třeba nechat vyhotovit Správcem majet-
ku na náklady Města geometrický plán. 
Na Předmětném majetku se nachá-
zí chodník a  svítidla veřejného osvětle-
ní v  ul. Hodonínská ve vlastnictví Města. 
Předmětný majetek se nachází v  ochran-
ném pásmu dráhy ve smyslu zákona č. 
266/1994 Sb., o  drahách, ve znění pozděj-
ších předpisů, z  tohoto důvodu zejména: 
jste si vědomi nepříznivých účinků provozu 
dráhy a  nebudete požadovat po Správě že-
leznic realizaci opatření proti těmto negativ-
ním vlivům, se zavazujete dodržovat veškeré 
povinnosti vyplývající z platných a účinných 
právních předpisů, zejména, nikoli výlučně, 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, vyhláš-
ky č. 177/1995 Sb., stavební a  technický 
řád drah, právních předpisů v  oblasti bez-
pečnosti na železnici, požární bezpečnosti, 
ochrany životního prostředí a  nakládání 
s  odpady atd., bude řešen přístup k  Před-
mětnému majetku mimo provozované těleso 
dráhy z pozemku p. č. 8082/2, ostatní komu-
nikace, ve vlastnictví Jihomoravského kraje 
a pozemku p. č. 696/1, manipulační plocha, 
ve vlastnictví fyzické osoby. Pokud by byl 
Předmětný majetek již jakkoli užíván, pod-
mínkou pro předložení obchodního případu 
převodu Předmětného majetku do schvalo-
vacího procesu je existence právního titulu 
k  jeho užívání. U  pozemku p. č. 696/2 jsou 
v  katastru nemovitostí evidována omezení 
vlastnického práva dle přiloženého výpisu 
z  listu vlastnictví. Tato omezení nezasahují 
do Předmětného majetku. S  nabytím vlast-
nického práva k  Předmětnému majetku 
město přejímá i případné ekologické závaz-
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ky s  tímto majetkem spojené, bere na sebe 
povinnosti plynoucí z  jejich odstraňování 
a  nebude od Správy železnic požadovat ná-
hradu s  tímto související. Veškeré náklady 
Správy železnic spojené s  převodem Před-
mětného majetku (zejména náklady na zří-
zení věcných břemen a jiných věcných práv, 
na pořízení znaleckého posudku, na poříze-
ní geometrického plánu, na případné analo-
gové vyhotovení smlouvy atp.) mohou být 
Městu přeúčtovány a tím dány k úhradě, a to 
i  v  případě, že převod nebude v  budoucnu 
realizován z  důvodu na straně města. Výše 
těchto nákladů bude městu oficiálně sdělena 

před předložením případu do schvalovacího 
procesu.

• Bere na vědomí rozhodnutí Rady města 
Velké Pavlovice nepokračovat v  záměru 
sloučení Gymnázia Velké Pavlovice a  Zá-
kladní školy Velké Pavlovice.

• Bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 
11/2024, dle přílohy, provedené Radou měs-
ta Velké Pavlovice dne 3. 12. 2024, celkové 
příjmy byly zvýšeny o  27.800 Kč, celkové 
výdaje byly zvýšeny o  27.800 Kč a  celkové 
financování zůstalo beze změn. Změny byly 
provedeny u  výdajů v  rámci paragrafů, a  to 
do výše rozpočtové rezervy. Závaznými uka-

zateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, 
že jednotlivé paragrafy lze v  celkovém sou-
čtu překročit o  částku rozpočtové rezervy. 
Celkové výdaje překročit nelze.

• Bere na vědomí oznámení o  změně úroko-
vé sazby v souladu se Smlouvou o Spořícím 
účtu s  výpovědí, na základě které je veden 
spořící účet města. S  účinností od 21. 11. 
2024 se mění úroková sazba na 2,90 %

Bc. Jana Brůčková,  
tajemnice Městského úřadu Velké Pavlovice

Příjmy Kč

Daňové příjmy 82 060 000,00

Nedaňové příjmy 6 174 000,00

Přijaté transfery 2 940 700,00

Příjmy celkem 91 174 700,00

Výdaje paragraf Kč

Zemědělství, lesní hosp. 1011 - 1099 43 600,00

Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 2123 - 2143 1 960 000,00

Doprava 2211 - 2295 18 984 700,00

Vodní hospodářství 2310 - 2399 6 897 000,00

Vzdělávání 3111 - 3133 7 967 000,00

Kultura, církev, sdělovací prostředky 3313 - 3399 3 687 000,00

Tělovýchova a zájmová činnost 3412 - 3429 3 310 000,00

Zdravotní středisko 3511 300 000,00

Bydlení, komunální služby, územní rozvoj 3612 - 3639 25 050 000,00

Nakládání s odpady 372X 6 000 000,00

Ochrana přírody a krajiny 3744 - 3759 655 000,00

Ekologická výchova a osvěta 3792 3 503 000,00

Služby pro obyvatelstvo 3900 150 000,00

Sociální věci 4329 - 4359 1 252 000,00

Ochrana obyvatelstva, bezpečnost, požární ochrana 5212 - 5512 2 420 000,00

Všeobecná veřejná správa a služby 6112 - 6171 16 700 000,00

Mezinárodní spolupráce 6223 25 000,00

Finanční operace 6310 - 6399 3 549 000,00

Ostatní činnosti 6402 - 6409 1 546 400,00

Výdaje celkem 103 999 700,00

Saldo příjmů a výdajů -12 825 000,00

Financování 12 825 000,00
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Velké Pavlovice v číslech

Místní poplatky se budou vybírat v  době 
od  17.   března 2025 do 15. dubna 2025, 
hradit lze v hotovosti nebo platební kartou na 
pokladně městského úřadu nebo bezhotovost-
ním převodem na účet města, ale pouze po 
předchozím sdělení platebních údajů od za-
městnanců městského úřadu. Platební úda-
je se budou zasílat na požádání emailem.

Pracovní doba pro platbu na pokladně 
městského úřadu: 
Pondělí 7.30–11.00 12.00–17.00 hodin 
Úterý 7.30–11.00 12.00–14.00 hodin 
Středa 7.30–11.00 12.00–17.00 hodin 
Čtvrtek 7.30–11.00 12.00–14.00 hodin

Kontakty pro sdělení platebních údajů: 
Lenka Nesvadbová  
nesvadbova@velke-pavlovice.cz 
Liběna Ludvová 
ludvova@velke-pavlovice.cz

Sazba poplatku ze psa:
v rodinném i bytovém domě činí ročně 200 Kč, 
za druhého a každého dalšího psa 300 Kč.

Výše poplatků za nájem pozemků a  nájem 
hrobů jsou uvedeny individuálně v nájemních 
smlouvách.

Sazba poplatku za svoz odpadu za kalen-
dářní rok 2025 a osobu činí 800 Kč. 

Od poplatku jsou osvobozeni občané starší 
75 let a děti do 2 let, nemusí dokládat písemně 
nárok na osvobození.

Ostatní občané, kteří splňují nárok na osvo-
bození nebo úlevu dle čl. 6 Obecně závazné 
vyhlášky Města Velké Pavlovice o  místním 

poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství, a osvobození nebo úlevu požadují, 
musí svůj nárok písemně ohlásit.

Čl. 6 Osvobození a úlevy:
(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které 
poplatková povinnost vznikla z  důvodu při-
hlášení ve městě a která je

a) poplatníkem poplatku za odkládání ko-
munálního odpadu z  nemovité věci v  jiné 
obci a má v této jiné obci bydliště,
b) umístěna do dětského domova pro děti do 
3 let věku
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na základě rozhodnu-
tí soudu, ORP, zákonného zástupce dítěte 
nebo nezletilého,
d) umístěna v domově pro osoby se zdravot-
ním postižením, domově pro seniory, domo-
vě se zvláštním režimem nebo v chráněném 
bydlení
e) na základě zákona omezena na osobní 
svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení.    

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které 
poplatková povinnost vznikla z  důvodu při-
hlášení ve městě a která 

a) je osobou po celý příslušný kalendářní 
rok se zdržující v zahraničí,
b) je osobou mladší 2 let nebo osobou, která 
dovršila 2 roky v  příslušném kalendářním 
roce,
c) je osobou starší 75 let nebo osobou, která 
dovršila 75 let v příslušném kalend. roce.

(3) Úleva se poskytuje osobě, které poplatko-
vá povinnost vznikla z  důvodu přihlášení ve 
městě a která je třetím a každým dalším dítě-
tem žijícím ve společné domácnosti, které je 
mladší nebo dovršilo 18 let toho kalendářního 
roku včetně, a to ve výši 400 Kč (platba za třetí 
a další dítě činí 400 Kč). 

(4) Úleva podle odst. 3 se neposkytuje v přípa-
dě, že je toho kalendářního roku poskytnuto 
fyzické osobě ve společné domácnosti osvobo-
zení dle odst. 2 písm. b).

(5) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 
dle čl. 6 odst. 1, 2 a 3 tohoto článku je poplat-
ník povinen ohlásit ve lhůtě do 15. dubna toho 
kalendářního roku. 

(6) V případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu ve lhůtách stanovených vyhláškou nebo 
zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu 
zaniká.

Formulář pro ohlášení nároku na osvobození 
nebo úlevu je zveřejněn na webových stránkách 
města (městský úřad – místní poplatky – popla-
tek za odpad) nebo je k  dispozici na městském 
úřadě. 

Pytle na tříděný odpad se budou vydávat 
v  počtu 6 kusů na osobu i  občanům starším 
75 let a dětem do 2 let, přestože jsou od poplat-
ku osvobozeni. Žádáme občany o vyzvednutí 
pytlů nejpozději do 30. května 2025.

 Lenka Nesvadbová

Rok 2024 začal v  pondělí 1. ledna, skončil 
v  úterý 31. prosince, byl přestupný. V  České 
republice měl 252 pracovních dnů a  13 stát-
ních a ostatních svátků, z toho 10 jich připadlo 
na mimo víkendové dny.

A jaký byl v číslech ve Velkých Pavlovicích? Na 
jeho začátku zde žilo 3.009 občanů ČR. Bě-
hem 12 měsíců jsme se pohybovali po takové 
rovince, odnikud nikam, neposunuli jsme se 
ani o jednoho a na jeho konci nás bylo přesně 
tolik, jako na jeho začátku. 

K  1. 1. 2025 žilo ve Velkých Pavlovicích  
celkem 3.009 občanů České republiky.
Průměrný věk: 43 let
Počet občanů starších 15 let celkem: 2.555
Počet mužů: 1.491 (muži 15+ 1.243)
Počet žen: 1.518 (ženy 15+ 1.312)
Počet narozených: 35 (21 chlapců, 14 děvčat)
Počet zemřelých: 31 (16 mužů – prům. věk 73 
let, 15 žen – prům. věk 80 let)
Počet přihlášených k trvalému pobytu: 50
Počet odstěhovaných z trvalého pobytu: 54

Informativní počet cizinců s  pobytem 
(nad 90 dní) ve městě k 1. 1. 2025:
Celkem 149 (celkem 15+ 126)
Počet mužů: 74 (muži 15+ 60)
Počet žen: 75 (ženy 15+ 66)
Cizinci s přechodným pobytem: 110 
Cizinci s trvalým pobytem: 39
Občané EU: 27
Občané třetích zemí: 122
Jedná se o  počty cizinců s  platným pobytem 
na území, dle zákona č. 326/1999 Sb., o poby-
tu cizinců na území České republiky a o změ-
ně některých zákonů. Jedná se pouze o osoby 
s pobytem delším 90 dní.

Počty osob s  uděleným pobytovým opráv-
něním v  souvislosti s  válkou na Ukrajině 
(dočasná ochrana)
Celkem: 80 (celkem 18+ 61, z  toho 31 mužů 
a 30 žen)

V roce 2024 nás opustili … 
Jaroslav Škoda, Josef Prát, Pavel Kalus, Ro-
man Píša, Jan Ruprecht, Alena Knápková, 

Františka Hrabalová, František a  Jana Do-
stoupilovi, Marie Blažková, Antonín Pekařík, 
Zdeněk Syrovátka, Jaromír Líbal, Ludmila 
Dvořáková, Ladislav Horenský, Jaroslava Ja-
hodová, Marta Kafernová, Emilie Chludilová, 
Pavel Hejl, Pavel Horáček, Eduard Brablec, 
Jarmila Mačicová, Daniela Poulíková, Fran-
tišek Skýpala, Anna Hlávková, Jaroslav Dob-
rovolný, Marie Forejtová, Anděla Kostrhuno-
vá, Jarmila Bendová, Oldřich Fůkal, Zdenka 
Kurdíková. 
Čest jejich památce!

Přehled vytvořený z údajů vedených v eviden-
ci obyvatel má pouze informativní charakter. 
Institucí, která je oprávněna poskytovat stati-
stické údaje ve smyslu § 18 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona o statistické službě je Český statistický 
úřad.

Dagmar Švástová,  
matrika Velké Pavlovice
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Dětská skupina ve Velkých Pavlovicích

OTÁZKY A ODPOVĚDI NA TÉMA SKATEPARK

Dětská skupina je služba péče o děti předškol-
ního věku, která se stává stále populárnější 
alternativou k  tradičním mateřským škol-
kám. Nabízí menší kolektiv a  individuálnější 
přístup, skupiny disponují také flexibilnější 
provozní dobou a  možností docházky dětí 
i na kratší dobu. Dětské skupiny jsou zapsány 
v  rejstříku MPSV, jejich provoz se řídí záko-
nem o  poskytování služby péče o  dítě v  dět-
ských skupinách.

Téma dětské skupiny jsme začali rozvíjet na 
jaře 2023, kdy jsme se dozvěděli o  dotačním 
titulu, který byl vypsán Ministerstvem práce 
a sociálních věcí v rámci Národního plánu ob-
novy. Již od začátku nám dávalo smysl tímto 
způsobem řešit plné prostory mateřské školy, 
které se bohužel dotační titul netýkal. 

O  pomoc s  přípravou žádosti jsme požádali 
dotační firmu. Zastupitelé na svých zasedá-
ních rozhodli, že žádost o  dotaci na vybudo-
vání dětské skupiny může být podána, a proto 
byla odeslána v srpnu 2024.

Výstavba nové budovy bude realizována na 

„bývalém Švástově“, tj. naproti základní ško-
le, a  budou v  ní umístěny 3 dětské skupiny 
po 12 dětech. Dotační titul pokrývá demolici 
staré budovy, výstavbu nové budovy a vnitřní 
a venkovní vybavení dětské skupiny v hodno-
tě: celkové výdaje projektu 37.195.802,94 Kč, 
způsobilé výdaje projektu 35.787.222,94 Kč, 
nezpůsobilé výdaje projektu 1.408.580,00 Kč. 
Díky dotačním prostředkům jsou uhrazeny 
stoprocentní způsobilé náklady.

Ačkoliv jsme měli znát stav naší žádosti na 
konci října, dlouhou dobu jsme neměli zpět-
nou vazbu. Z  ministerstva byly avizovány 
rozsáhlé termíny pro kontrolu a  zpracování 
výsledků, a  proto jsme se v  listopadu tele-
fonicky dotazovali na proces schvalování. 
Měli jsme obavy, abychom i  přes případné 
kladné rozhodnutí stavbu vůbec stihli začít 
a  dokončit. Bylo nám doporučeno, abychom 
nečekali a připravili výběrové řízení, které by 
nám umožnilo po vydání rozhodnutí z minis-
terstva případně ihned začít. Výběrové řízení 
na dodavatele demolice a  výstavby nové bu-
dovy proběhlo na konci ledna, nyní skončila 

odvolací doba, a  smlouva by se mohla pode-
pisovat. Zatím však nemáme rozhodnutí ze 
strany MPSV. Jsme na tom podobně jako jiné 
obce v České republice, ale prozatím víme, že 
žádost o  dotaci byla schválena ve formálním 
i věcném hodnocení. Splnila tak všechna kri-
téria a  podmínky nutné pro postoupení pro-
jektu do další fáze administrace. V  současné 
době se čeká na závěr hodnoticí komise mi-
nisterstva. Zřejmě bychom se výsledek měli 
dozvědět v  následujících dnech, po uzávěrce 
zpravodaje.

Pokud město Velké Pavlovice obdrží od MPSV 
souhlasné rozhodnutí, dojde k podpisu smlou-
vy s  vítězem výběrového řízení, tj. dodavate-
lem demoličních a  stavebních prací. Budova 
musí být postavena do konce kalendářního 
roku. Je tedy možné, že v měsíci březnu začne 
před školami čilý ruch spojený s  výstavbou 
akce Dětská skupina Velké Pavlovice.

Mgr. Renata Bláhová,  
místostarostka města Velké Pavlovice

Kdo stavbu provádí a kolik bude stát? 
Stavbu provádí společnost Bonidee MNG 
s.r.o. z Prahy a vysoutěžená cena je něco málo 
přes 4,3 mil Kč včetně DPH. Jedná se o beto-
nový monolit na rozloze asi 400 m².

O  takovou stavbu se asi neuchází stavební 
firmy, které se zabývají běžnou výstavbou.
Ne, jsou na to specializované firmy a bohužel 
jich není v  České republice moc. Tyto firmy 
většinou zaměstnávají lidi, kteří na skateboar-
du jezdí. Osvědčuje se to při realizaci, kdy už 
při stavbě navrhují změny oproti projektu, 
protože na papíru vypadá ledasco jinak než 
v reálu. Už jsme také změny řešili, protože by 
byla jedna část prvku ani ne nebezpečná, ale 
spíše komplikovaná. 

Stavba byla zahájena v prosinci, zima neva-
dí?
Nevadí velká zima, betonovalo se za pluso-
vých hodnot, nyní se provádí bednění a  při-
pravují se ocelové výztuže na dalším prvku 
v  rohu skateparku. Tedy při betonování se 
musí teplota hlídat, popř. pracovat ve stanu, 
při terénních úpravách, přípravě bednění 
nebo ocelových výztuží samozřejmě mráz ne-
vadí. 

Proč vůbec beton, proč ne plast, dřevo? 
Hlavní důvod je trvanlivost, odolnost, mini-
mální následná péče.

Na místě, kde se skatepark staví, byly v mi-
nulosti dřevěné prvky, ty se neosvědčily?
S drobnými opravami a jednou větší vydržely 

více jak 10 let. Plocha byla zhotovena v  roce 
2010, prvky byly dodány v roce 2011, odstra-
něny byly někdy v roce 2022. Když musely být 
prvky odstraněny, protože již byly neopravi-
telné, nepředpokládali jsme, že se ozve tolik 
dětí a dokonce i dospělých s dotazem, kdy se 
budou prvky vracet. I  to byl jeden z  motorů, 
proč jít do celkem nákladné akce. 

Podařilo se sehnat na skatepark dotace? 
Bohužel, dotace bychom mohli teoreticky 
dostat, pokud by měly Velké Pavlovice méně 
než 3.000 obyvatel, popř. kdyby byl ve Velkých 
Pavlovicích oficiální (zaregistrovaný) klub, 
který by se zabýval skateboardingem. Město 
stavbu táhne ze svého rozpočtu.  

Bude u  skateparku i  nějaké příslušenství? 
A co osvětlení?
Bude tam posezení, vrátí se i  basketbalový 
koš. Vlastně nevrátí, bude nový. Co se týká 
osvětlení, tak by měla být v budoucnu osvětle-
na komunikace podél železniční trati a teore-
ticky by se tak mohla svítidla nasměrovat i nad 
skatepark.  

Kdy bude stavba dokončena?
Termín ve smlouvě je konec března, ale roční 
období, ve kterém se staví, je náročné a  ne-
předvídatelné. Zhotovitel vsadil na mírné 
zimy na jižní Moravě. 

Petr Hasil,  
starosta města Velké Pavlovice

Staronový skatepark. Hlavně děti se těší, až bude vše hotovo. Hlavně bez úrazů!
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Do přírody stavební suť nepatří!

 ZÁKLADNÍ JEDNOLETÉ STUDIUM – VELKÉ PAVLOVICE 
1. ročník - PONDĚLÍ, 14:00–16:30 hod. 

 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU MENDELU 
Pobočka  
Gymnázium Velké Pavlovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Bláhová 
E-mail: blahova@velke-pavlovice.cz   
Tel: 519 365 346, 774 601 160 

 HARMONOGRAM 2024/2025 
 
  Vyučující Název přednášky Termín 

1 Ing. Jan Winkler, Ph.D. 
Mendelova univerzita v Brně Tajemný svět plevelů 17. 2. 2025 

2 doc. PhDr. Dana Hübelová, Ph.D. 
Mendelova univerzita v Brně Nerovnosti ve zdraví, prostoru a čase 

24. 2. 2025 

3 Ing. Pavel Gála Řez ovocných dřevin 3. 3. 2025 

4 • Ing. Kamil Prokeš, Ph.D. Základy sommelierství a degustace 10. 3. 2025 

5 Mgr. Pavla Míchalová Číhošťský zázrak 17. 3. 2025 

6 Mgr. Vít Funk Reálie Německa a Rakouska (dějiny, 
kultura a současnost) 24. 3.  2025 

7 Ing. Eva Pavelková, Ph.D. 
 

Chytré peníze - jak se neztratit ve světě 
financí 
 

31. 3. 2025 

8 Mgr. Jana Pláteníková Relaxační a terapeutické přístupy a 
metody 7. 4. 2025 

9 Není výuka  14. 4. 2025 

10 Terénní cvičení Lednice  28. 4. 2025 

11 Mgr. Jana Lorenzová Schönbrunn – barokní zámek ve Vídni, 
výlet 5. 5. 2025 

12 Promoce absolventů Univerzity třetího 
věku MENDELU  23. 5. 2025 

  Změna programu vyhrazena.  

Univerzita 3. věku na Gymnáziu Velké Pavlovice
V září 2024 byl otevřen pilotní ročník Univer-
zity 3. věku (U3V) na místním gymnáziu ve 
spolupráci s  Mendlovou univerzitou v  Brně. 
Jde o program celoživotního vzdělávání urče-
ný pro seniory, který obecně nabízí neformál-
ní vzdělávání v různých oborech. 

Ačkoliv je pro náš ročník primární přírodo-
vědné zaměření, jde spíše o  jakousi mozaiku 
zajímavých témat. Výuka probíhá formou 
přednášek, studijních cest a  exkurzí, a  bude 
zakončena v  květnu 2025 promocí, tj. získá-

ním certifikátu v  aule Mendlovy univerzity. 
Studenti-senioři se díky studiu udržují v men-
tální a  fyzické aktivitě, rozšiřují si obzory 
a  získávají nové znalosti, navazují nové kon-
takty a  přátelství. Studium je zaměřeno na 
osobní rozvoj seniorů.

Studium letošního roku 2024/2025 je rozděle-
no na zimní a letní semestr. Každý semestr má 
10 lekcí, které se konají na gymnáziu. Dnem 
výuky bylo stanoveno pondělí od 14.00 hodin 
do 16.30 hodin. Lektorství se ujali pedagogo-

vé z  Mendlovy univerzity v  Brně, Gymnázia 
Velké Pavlovice a odborné veřejnosti.

Od května 2025 se bude možné přihlásit do 
nového ročníku U3V, přihlášky ke stažení 
naleznete na webových stránkách města 
Velké Pavlovice – www.velke-pavlovice.cz . 
Případné dotazy ke studiu směřujte k Mgr. 
Renatě Bláhové, tel. č. 774 601 160. 

Mgr. Renata Bláhová,  
místostarostka města Velké Pavlovice

ZÁKLADNÍ JEDNOLETÉ STUDIUM – VELKÉ PAVLOVICE
1. ročník, PONDĚLÍ, 14:00–16:30 hod.

HARMONOGRAM 2024/2025

Vyučující Název přednášky Termín

1 Ing. Jan Winkler, Ph.D.
Mendelova univerzita v Brně Tajemný svět plevelů 17. 2. 2025

2 doc. PhDr. Dana Hübelová, Ph.D.
Mendelova univerzita v Brně Nerovnosti ve zdraví, prostoru a čase 24. 2. 2025

3 Ing. Pavel Gála Řez ovocných dřevin 3. 3. 2025

4 Ing. Kamil Prokeš, Ph.D. Základy sommelierství a degustace 10. 3. 2025

5 Mgr. Pavla Míchalová Číhošťský zázrak 17. 3. 2025

6 Mgr. Vít Funk Reálie Německa a Rakouska (dějiny, kultura a 
současnost) 24. 3. 2025

7 Ing. Eva Pavelková, Ph.D. Chytré peníze - jak se neztratit ve světě financí 31. 3. 2025

8 Mgr. Jana Pláteníková Relaxační a terapeutické přístupy a metody 7. 4. 2025

9 Není výuka 14. 4. 2025

10 Terénní cvičení Lednice 28. 4. 2025

11 Mgr. Jana Lorenzová Schönbrunn – barokní zámek ve Vídni, výlet 5. 5. 2025

12 Promoce absolventů Univerzity třetího věku MENDELU 23. 5. 2025

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU MENDELU
Pobočka
Gymnázium Velké Pavlovice

Kontaktní osoba: Mgr. Renata Bláhová
E-mail: blahova@velke-pavlovice.cz
Tel: 519 365 346, 774 601 160

Změna programu vyhrazena.

Městská policie při kontrolní činnosti opět le-
tos v  lednu nalezla černou skládku uloženou 
v  intravilánu města Velké Pavlovice směrem 
na Němčičky. Pachatel si zřejmě neuvědo-
muje, že při dopadení na místě nebo jeho do-
hledání mu za neoprávněné založení skládky 

nebo odkládání odpadu mimo vyhrazená mís-
ta hrozí pokuta ve výši až 50.000 Kč.

Přitom je nejen ve Velkých Pavlovicích, ale 
i v okolních obcích pravidelně otevřen sběrný 
dvůr, kde je možné zrovna konkrétní množ-

ství, které je na fotce, uložit bezplatně.

Upozorňujeme, že při dopadení se pokuta po-
hybuje v horní hranici uvedené částky!

Městská policie Velké Pavlovice
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Z ČINNOSTI SLUŽEB MĚSTA VELKÉ PAVLOVICE

ČESKO ZPÍVÁ S DENÍKEM KOLEDY.
VE VELKÝCH PAVLOVICÍCH JIŽ POOSMÉ

V měsících lednu a únoru proběhlo malování 
prostor podkrovního sálu a  obřadní síně na 
radnici. Drobné opravy omítek, výmalbu pro-
stor a nátěry provedl pan Miroslav Gajdošík.

Výmalbu má již za sebou také podkrovní vý-
stavní sál na radnici a  v  březnu si převezou 
hoši ze služeb města své malířské nádobíčko 
na ulici Hlavní, kde se pustí do výmalby bu-
dovy knihovny a  turistického informačního 
centra. Už nyní upozorňujeme, že zde bude od 
pondělí 10. března 2025 do odvolání zavřeno. 
Předběžně počítáme maximálně se dvěma 
týdny uzavírky. O  znovuotevření budou ob-
čané informováni prostřednictvím webových 
stránek města, Facebooku města a městského 
rozhlasu.

Další akcí, do které se zaměstnanci služeb 
města pustili v únoru letošního roku, je opra-
va části budovy na ulici Hlavní, kde sídlila 
Služba škole. Opravené prostory budou slou-
žit sousední Základní umělecké škole, která 
již dlouhodobě bojuje s  nedostatkem prosto-
ru. V  rámci nutného rozšíření prostor jsou 
opravovány místnosti v  předním traktu. Re-
konstrukce spočívá v nejnutnějších drobných 
úpravách, výmalbě a položením koberců.

V  zimních měsících, tedy v  období vegetač-
ního klidu, můžeme naše pracovníky služeb 
města často potkávat v intravilánu, tedy v nej-

bližším okolí našeho města, kde se věnují od-
straňování náletových dřevin. Děje se tak na 
městských pozemcích a  okolo polních cest. 
Tato práce je nezbytná z důvodu následné jed-
nodušší údržby v  jarních, letních a  podzim-
ních měsících, kdy jsou tyto dřeviny olistěné 
a rozrůstají se. 

Období s  chladnými teplotami, kdy není tře-
ba starat se o  zelené plíce města – tedy s  ob-
rovskou časovou náročností pravidelně sekat 
travnaté plochy, je tím pravým okamžikem, 
kdy se pustit do údržby městského majetku. 
V  dílnách služeb města se tak dle potřeby 
opravují a seřizují zemědělské stroje, sekačky 

Přímo vedle budovy ZUŠ stojí t.č. nevyužitá budova, kde sídlila Služba škole.  
Brzy bude přední trakt sloužit žákům sousední školy.

KULTURNÍ ŽIVOT  
A REPORTÁŽE Z NAŠICH AKCÍ

Zpívání koled s  Deníkem se stalo již tradiční 
vánoční událostí ve městě Velké Pavlovice. 
V České republice se akce konala již počtrnác-
té, u nás poosmé. V letošním roce se do zpívá-
ní koled zapojili společně Floriánci s  Presúz-
ním sborem a podpořili je místní občané.

Jako každý rok byly připraveny zpěvníky, 
teplé občerstvení a  pro zpěváčky i  perníkový 
sněhuláček. Celá akce probíhala u  rozsvíce-
ného vánočního stromečku před radnicí, což 
jí dodalo atmosféru a vánoční kouzlo. Všichni 
přítomní se zastavili v adventním čase, využili 
setkání s  přáteli na ladění se na pomalu při-
cházející Vánoce.

Jak bylo výše zmíněno, akce Česko zpívá kole-
dy s Deníkem se odehrálo u vánočního stromu 
u radnice. Tento strom městu Velké Pavlovice 
darovali manželé Adámkovi z Vrbice. Moc jim 
za nádherný symbol adventu a  Vánoc, který 
ozdobil naše náměstí, děkujeme!

Bc. Zita Dvořáková, MSc, Komise pro kulturu 
a sport města Velké Pavlovice

Zpívání koled u vánočního stromu.

na trávu, traktory a  jiná vozidla. Drobnými 
opravami prochází také itinerář, který je roz-
místěn po městě a  okolí, především dřevěné 
stoly, lavice apod.

Samozřejmostí je pravidelné svážení třídě-
ného odpadu, po Vánocích z  pochopitelných 
důvodů obzvláště vydatného množství a  po 
Novém roce navíc zpestřeným svozem od-
strojených vánočních stromků. Napadne-li 
sníh, jsou naši pracovníci nehledě na pracovní 
dobu v  pohotovosti a  vyjíždějí do ulic města 
odmetat vozovky a chodníky. 

Karolína Bártová
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ULICE MĚSTA PLNÉ MIKULÁŠŮ, ANDĚLŮ A ČERTŮ

KLAN VYMAZALŮ A BRATŘÍČCI
ZPÍVALI A KOLEDOVALI VE VELKOPAVLOVICKÉM KOSTELE

VÁNOČNÍ JARMARK U RADNICE
ANEB TANEC MEZI KAPKAMI DEŠTĚ

Mikuláš, anděl, čert a děti… bez nich by 
pátý prosinec nebyl tím, čím má být.

Zpěv a muzicírování Bratříčků rozezněly 
vánočně velkopavlovický kostel.

Vánoční jarmark, to je mimo jiné možnost 
dokoupit dárečky na poslední chvíli  
anebo si jen tak udělat radost.

Děti jsou naše nejhodnější štěstíčka,  
proto se ani čerta nemusejí bát.

„Ať už peklo bylo, nebo nebylo,  
vymyšleno bylo dobře.“

Také v  loňském roce, ve čtvrtek 5. prosince 
2024, vyrazila do temných ulic našeho měs-
tečka početná družina v čele se svatým Miku-
lášem, jeho věrným pomocníkem andílkem 
a tlupou hlučných, neposedných a po síře za-
páchajících čertů. A  vlastně to nebyla jedna 
jediná družina, ale spousta dalších klonů, to 
aby se dostalo opravdu na každého.

Novinkou roku 2024 byla základna svatého 
Mikuláše a jeho družiny v parčíku na ulici Če-
chova, kam za nimi mohli přijít rodiče se svý-
mi ratolestmi, aby zde s nimi Mikuláš s andě-
lem a čerty projednal prohřešky dětí zapsané 
v Knize hříchů. Žádný z prohřešků však nebyl 
natolik hrůzostrašný, aby se z něj nedalo pří-
slibem napravení vykoupit. Všechny děti na-

konec vyvázly bez poskvrnky, a ještě si odnes-
ly bohatou nadílku plnou sladkostí a ovoce.

Organizátorům a  realizátorům pekla na Če-
chově, tedy nadšeným akčním rodičům a dal-

ším dobrovolníkům, patří obrovský obdiv 
a poděkování. Byli jste perfektní!

Věra Procingerová

Adventní čas je obdobím vánočních koncer-
tů, písní vánočních, koled a duchovní hudby, 
české i zahraniční. Velkopavlovický kostel Na-
nebevzetí Panny Marie je místem, kde se řada 
těchto hudebních představení odehrává.

Stalo se tak i  v  neděli 15. prosince 2024 od-
poledne, kdy v  tamních prostorách vystoupil 
se svým vánočním pásmem mužský pěvecký 
sbor Bratříčci.

Četné obecenstvo usednuvší do kostelních la-
vic si tak mohlo vyslechnout melodie morav-
ských, českých a dokonce i zahraničních koled 
v doprovodu cimbálové muziky či kytary.

Bratříčci jsou seskupení kamarádů z různých 
regionů Moravského Slovácka, např. z Uher-
skohradišťska, Uherskobrodska, Luhačovic-
kého Zálesí, Moravských Kopanic, Bojkovska 
a také Hanáckého Slovácka. Většinou jsou to 

bývalí členové nejrůznějších folklorních sou-
borů. Ryze mužský pěvecký sbor vznikl již 
v  roce 2009 a  jeho oblíbenou kratochvílí je 
vystupování v kostelích. Zazpívali si dokonce 
i  u  sv. Tomáše na pražské Malé Straně, v  ba-

zilice sv. Jiří na Pražském Hradě a také v ba-
zilice Nanebevzetí Panny Marie a  sv. Cyrila 
a  Metoděje na Velehradě. Neodmítnou snad 
žádnou nabídku být součástí různých festiva-
lů a folklorních slavností.

Nesmíme opomenout dodat, že mezi zpěváky 
mužáky nechybí ani silná základna z Velkých 
Pavlovic z  klanu hudební rodiny Vymazalů, 
zapřisáhlých folkloristů a verbířů. Kdo se kon-
certu zúčastnil, zajisté poznal známé tváře 
Oldřicha, Karla a Miroslava a musel uznat, že 
tito chlapíci rozhodně zpívat umí.

Koncert Bratříčků se uskutečnil za finanční 
podpory města Velké Pavlovice, které přispělo 
5.000 Kč, za což mu patří poděkování. 

Karolína Bártová

Poslední předvánoční neděle bývá ve Velkých 
Pavlovicích již tradičně jarmarková. Ne jinak 
tomu také roku 2024, kdy se tento jarmark 
uskutečnil 22. prosince. Bohužel téměř celé 
odpoledne pršelo, mrholilo a  mžilo, a  tak se 
pohyb navzdory nepříznivému počasí ne-
čekaně hojného počtu návštěvníků podobal 
tanci mezi kapkami dešti. A to doslova, neboť 
z reproduktorů u pódia pro vystupující takřka 
bez přestávky vyhrávala hudba. Především 
koledy a jiné vánoční písně v podání velkopav-
lovických protagonistů, od nejmenších dětí 
ze školky, přes školáky, studenty, zpěváčky 
a  tanečníky folklorních souborů, pěveckých 

sborů a jiných hudebních uskupení. 

Všichni pořadatelé v čele s městem Velké Pav-
lovice a stánkoví prodejci tak byli velmi spoko-
jeni a současně i překvapeni, že ani zamračené 
nebe nikoho k účasti na této oblíbené adventní 
akci neodradilo.

Kdo byl už hodně promrzlý a  také zvědavý, 
co se děje uvnitř radnice, mohl si uvnitř pro-
hlédnout například obrazy velkopavlovických 
a senických výtvarníků, kteří zde vystavovali 
svá díla vzniknuvší na podzimním plené-
ru Dotyky s  pavlovickou krajinou. Děti pak 
s nadšením zavítaly do vánoční dílničky pořá-
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dané jako každoročně paní učitelkou Lenkou 
Bukovskou a  jejími pomocníky z  řad žáků 
druhého stupně základní školy. Zde si mohly 
třeba nazdobit perníček anebo si zkusit vyro-
bit nějaký výrobek s vánoční tematikou.

Krásným bodem programu, na který se těší 
prvořadě děti ještě stále věřící v  existenci 
Ježíška, je na našem jarmarku každoroční 
společné posílání vánočních přání – dopisů 
Ježíškovi do nebe uvázaných na barevných 
balóncích. To si děti užily déšť nedéšť. Je přeci 
nutné si své vysněné dárečky pojistit. Takovou 
příležitost si nesmějí nechat ujít i kdyby traka-
ře padaly!

Jarmareční náměstí bylo o  poslední zlatné 
adventní neděli lákavě provoněno svařeným 
vínem, horkou medovinou, sladkým punčem, 
které bylo možné zakoupit u  stánků, stejně 
jako nejrůznější dárkové a řemeslné zboží, po-
chutiny, sladké dobrůtky či sýry.

Jakmile už bylo dne nakrátko a  blízko bli-
zoučko tma, začalo být nebývale rušno před 
nedalekou hasičskou zbrojnicí. Schylovalo se 
tam totiž k dychtivě očekávanému hřebu dne 
– hasičské vánoční krasojízdě, tedy výjezdu 

Snad nikdy na vánočním jarmarku nechybí 
vystoupení žákovské dechové muziky  
při místní ZUŠ pod vedením MgA. Zbyňka 
Bílka.

Vernisáže výstav obrazů výtvarníků ze 
Senice a Velkých Pavlovic se vždy nesou na 
přátelské vlně a v uvolněné atmosféře.

Koledovat na pódium přišla i děvčata 
z velkopavlovického folklorního souboru 
Floriánek.

stovkami svítících žároviček ozdobených ha-
sičských vozidel, která objela pro radost všech 
přihlížejících snad všechny ulice našeho měs-
ta.

Vánoční jarmark u radnice je každoročně pří-
jemnou, vánoční atmosféru navozující udá-
lostí adventu ve Velkých Pavlovicích. Jsme 
nadšeni, že se nám díky vždy bohaté účasti 

vás – občanů města, daří tuto akci udržovat. 
Už nyní se těšíme na jarmark roku 2025 a vy 
si zapište do diáře, že se sejdeme v  neděli 
21.  prosince. 

Karolína Bártová

VERNISÁŽ VÝSTAVY PLENÉR 2024
DOTYKY S PAVLOVICKOU KRAJINOU
V pátek 6. prosince 2024 se v 17 hodin ve vý-
tvarném sále Města Velké Pavlovice uskuteč-
nila vernisáž výstavy plenéru 2024 s názvem 
Dotyky s pavlovickou krajinou. Plenér probě-
hl ve dnech 20.–22. září 2024. Zúčastnilo se 
ho 17 výtvarníků ZUŠ Senica, oboru výtvar-
ného vzdělávání pro dospělé. Autorem projek-
tu byl pedagog a výtvarník ZUŠ v Senici pan 
Štefan Orth. Ubytování a  prostory k  tvorbě 
výtvarníkům poskytlo Myslivecké sdružení 
ve Velkých Pavlovicích. S  organizací plenéru 
pomáhala místostarostka města a výtvarnice 
Mgr. Renata Bláhová.

Tyto výtvarné plenéry se pořádají v posledním 
desetiletí pravidelně na podzim a  přinášejí 
řadu pozoruhodných výtvarných prací, ve 
kterých výtvarníci zachycují krásu Velkých 
Pavlovic a  nejbližšího okolí, včetně Bořetic 
a  Zaječí. Výtvarná díla mají také historickou 
hodnotu, neboť z nich poznáváme i proměnu 
architektury i  krajiny v  naší bezprostřední 
blízkosti.

Letošní vernisáže se zúčastnili kromě výtvar-
níků i  vzácní hosté ze Senice – zástupce pri-
mátora Mgr. Filip Lackovič, ředitelka ZUŠ Se-
nica Mgr. Mirka Gáfriková a starosta Velkých 
Pavlovic pan Petr Hasil.

V kulturním programu k příjemné atmosféře 
přispěla i  cimbálová muzika Cirváš s  primá-
šem Ediem Prestonem.

Výstavu bylo možné navštívit až do 10. ledna 
2025. Potěšit se obrazy mohli i  účastníci Vá-

nočního jarmarku u radnice, čehož hojně vy-
užili. 

Mgr. Renata Bláhová,  
místostarostka města Velké Pavlovice

Na předvánoční kulturní aktivitu letos pozva-
lo město Velké Pavlovice své občany v brzkém 
adventním čase. V neděli 8. prosince 2024 do 
velkopavlovické sokolovny na divadelní před-
stavení Ukradený betlém. Divadelní ochot-
nický spolek Kadet ze Staroviček přivezl hru 
svého dvorního autora Petra Tomšů, která 
poněkud netradičním způsobem zpracovává 
známý betlémský příběh.

V režii Anny Haluzové vystoupilo několik ge-
nerací ochotnických herců, od těch, kteří hrají 
v souboru čtyřicet roků, až po děti mladšího 
školního věku. Vánoční příběh si museli vy-
slechnout zloději, kteří právě na Štědrý večer 
přišli do kostela krást. Jejich postavy daly au-
torovi hry příležitost vložit do slavnostního 
tématu řadu humorných scének a bonmotů. 
Představení se líbilo také proto, že své ženské 
role hrály herečky v krojích a celý soubor živě 
zpíval nejhezčí koledy. Na adventní předsta-
vení tentokrát přišlo přes sedm desítek divá-
ků, spokojeni mohli být proto jak organizáto-
ři, tak herci divadelního spolku. 

Mgr. Dana Růžičková,  
kronikářka města Velké Pavlovice

Ukradený betlém  
starovičského Kadetu

O adventu do města zavítal divadelní spolek 
Kadet s vánočním příběhem Ukradený betlém.



VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

1 | 2025

KNIHOVNA NENÍ JEN O PŮJČOVÁNÍ KNIH,
ALE TAKÉ O KOMUNITNÍCH AKCÍCH

MYSLIVECKÝ PLES JE TRADIČNÍ A OBLÍBENÝ

Když hudba pomáhá
V sobotu 7. prosince 2024 se konal ve výstav-
ním sále Ekocentra Trkmanka již tradiční 
koncert uskupení DUENDE, který jako již 
také tradičně uspořádali členové Rotary klu-
bu Valtice – Břeclav. Letošní výsledek této 
charitativní události ve výši 240.000 Kč bude 
využit na realizaci projektu Stavební úpravy 
Domova Narnie, který poskytuje služby dě-
tem s  těžkým mentálním a  kombinovaným 
postižením a  autismem ve správě Diakonie 
ČCE – středisko Betlém v Kloboukách u Brna.

Celková finanční podpora věnovaná Rotary 
klubem Valtice – Břeclav za dobu pořádání 
koncertů DUENDE přesáhla částku úcty-
hodných 2.000.000 Kč, což ocenili všichni 
přítomní účastníci neskrývaným obdivem 
a  uznáním vyjádřeným hlasitým potleskem. 
Vždy příjemná atmosféra koncertu a  skvělý 
výkon DUENDE jsou příslibem do příštího 
roku. Už nyní si můžete poznačit termín, kte-
rý zveřejnili pořadatelé, tj. sobota 6. prosince 
2025 ve 20.00 hodin.

Pořadatelé děkují velmi srdečně všem partne-
rům za podporu a přízeň a také v roce 2025 se 
těší na další spolupráci ve prospěch Diakonie 
ČCE – středisko Betlém v Kloboukách u Brna.

Ing. Jaroslav Benda, Ph.D.,  správce  
pořádajícího Rotary klubu  Valtice – Břeclav

Hudební uskupení DUENDE koncertovalo 
v duchu charity.

Knihovnice pořádala odpoledne plné vánoč-
ního tvoření.

Deskové hry pro děti, pro celé rodiny  
ale i pro zkušené hráče. Bylo z čeho vybírat.

Už dávno nejsou knihovny pouze místem, kde 
si můžete jen půjčit knihu a  být tiše. Staly se 
místem, kde by se měly potkávat všechny ge-
nerace, jsou místem komunitním. O to se sna-
ží i naše městská knihovna, a to nejen v před-
vánočním čase.

Den po svátku svatého Mikuláše uspořádala 
knihovna velmi podařenou akci s  deskovými 
hrami příznačně nazvanou Po čertech dob-
ré deskovky. Během celého sobotního dne si 
přišlo zahrát do zasedací místnosti radnice, 
ať už s dětmi nebo jen sami dospělí – zhruba 
sedmdesát nadšenců a zájemců. Nabídka her 
byla ještě větší, bylo jich připraveno více než 
osmdesát, od dětských jednoduchých, přes 
rodinné hry s  časem hraní do hodiny až po 
složité pro zkušené hráče. Prostě všichni, kdo 
přišli, si také „přišli“ na své a Ježíšek se často 
radoval, že dostal dobré tipy. Vstup byl zdar-
ma a všichni s chválili, že mohou nakouknout 
dovnitř krabic, a  především si je vyzkoušet 
poté, co jim někdo vysvětlí pravidla. Tímto 
moc děkuji mým deskoherním nejbližším, 
kteří mi s  organizací a  průběhem akce celou 
dobu pomáhali. Další akce se deskovými hra-
mi se uskuteční v sobotu 8. března 2025 opět 
v zasedací místnosti radnice. 

V pátek třináctého jsme uspořádali v prostoru 
knihovny Předvánoční tvoření pro děti, kde si 
mohly menší i větší děti dle svojí fantazie vy-
tvořit zimní vločku z  barevného písku nebo 
si kreativně dotvořit vlastní vánoční vzory 
na pytlíček. Mezitím se vesele razítkovalo na 
budoucí vánoční papír a  poslouchalo audio 
Vánoce u  Spejblů. Ti menší si mohli kromě 
vánočně laděného razítkobraní namalovat 
vánoční baňky a ti nejzručnější usedli k výro-
bě vánočního stromku z  vyřazených starých 
knih. Nakonec došlo i na koledy, čímž se stala 
atmosféra dokonalou. Děti odcházely s vlast-

ním výtvorem, nejen s rukama umazanýma od 
razítkovací barvy a především spokojené.

Lucie Gawlová,  
knihovnice Městské knihovny Velké Pavlovice 

V sobotu 18. ledna 2025 se ve velkopavlovic-
ké sokolovně konal Myslivecký ples. Dechová 
hudba, stylová výzdoba a bohatá tombola se 
spoustou zvěřiny jsou pro Myslivecký ples ty-
pické. Ten je již léta pro mnohé zárukou dobré 
zábavy a stejně tomu bylo i letos.

Slavnostního zahájení se ujal předseda spolku 
Ing. Jaroslav Bedna Ph.D. a poté se již o zába-
vu starala dechová hudba Palavanka. Komu 
se ve dvě ráno ještě nechtělo domů, mohl změ-
nit žánr a v rytmu disko pokračovat dál. A věř-
te, že taneční parket zůstal plný prakticky do 
samého rána.

Věra Procingerová
Myslivecký ples je jediná zábava tohoto druhu, odkud si můžete přinést základ na vynikající 
zvěřinový oběd!
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KROJOVANÝ PLES.
UŽ TRADIČNĚ PRVNÍ UDÁLOST NOVÉ PLESOVÉ SEZÓNY

TRADIČNÍ OSTATKOVÉ VESELÍ. LETOS JINAK

Prvním plesem letošní plesové sezóny byl již 
tradičně Krojovaný ples, jež se konal v sobotu 
11. ledna 2025. 

Program tohoto plesu je rok co rok více méně 
neměnný. Inovace není třeba, osvědčil se. 
Zahájení bylo tak opět svěřeno nejmladším 
hodovním harcovníkům, omladině z folklor-
ního souboru Sadováček při Mateřské škole 
Velké Pavlovice, jež je nadějným příslibem do 
budoucna, že u nás folkloru jen tak vale nedá-
me. Děti roztančily a rozezpívaly sál naprosto 
dokonale. O co menší špunti, o to intenzivněj-
ší energie. Svůj entusiasmus jako štafetový 
kolík předali nadšení caparti právoplatným 
členům chasy, kteří pak na parketu vkusně 

a tematicky vyzdobené sokolovny předvedli 
všem přítomným, kterak se tančí beseda, le-
tos pojetí české. 

Pak už jako obvykle začala běžná taneční zá-
bava, kdy k tanci, poslechu a skvělé náladě 
neúnavně vyhrávala dechová hudba Ištvánci 
ze Šardic, za jejíž produkci ještě jednou zpět-
ně děkujeme. Kdo se chtěl osvěžit, mohl za-

Bez tanečního vystoupení dětí ze Sadováčku by Krojovaný ples nemohl začít.

vítat do takřka bezednému baru, kdo si chtěl 
uchovat na tuto událost památku v podobě 
nevšedního originálního snímku do fotoalba, 
mohl využít službu profi fotografování ve fo-
tokoutku VeseloBudka.cz.

Karolína Bártová Letos zatančila velkopavlovická chasa 
českou besedu. Krásná podívaná.

Sobota 22. února 2025 se nesla ve Velkých 
Pavlovicích již podesáté v duchu obnoveného 
ostatkového veselí, letos obohacené o několik 
novinek. Do obnovené tradiční akce se zapojil 
místní spolek vinařů Víno z Velkých Pavlovic 
a na počest tradičních ostatků uspořádal no-
vinku Otevřené ostatkové sklepy.

Nejdříve to vypadalo, že to bude tak, jako vět-
šina předcházejících ročníků, že navštívíme 
pět šest hospodářů – vinařství, ale nakonec se 
akce krásně protáhla na celý den a  navštíve-
ných hospodářů bylo ve finále deset.

Historické prameny, které se podařilo dohle-
dat díky panu Stanislavu Prátovi, ukazují, že 
pořádání ostatků za Jednotu Orel měl vždy 
první stárek z hodů předchozího roku. Ze zá-
pisu o činnosti za rok 1931 jsme se dozvěděli 
následující informace: „10. února konala se 
schůze členů za účelem volby pořadatelů pro 
ostatkovou zábavu. Zvoleni za Orla opět bří, 
kteří byli minulého roku při hodech stárky, 
jsou to br. Josef Prát a  br. Josef Kalužík. 15. 
a 16. února pořádaná ostatková zábava se vy-
dařila. U nás bylo nabyto, kdežto v Sokolovně 
bylo skoro prázdno.“ V  pátrání pokračujeme 
dál a moc se těšíme, co se nám historické pra-
meny ještě prozradí.

Další novinkou bylo oslovení spolku Velko-

pavlovická chasa. Místní krojovaná mládež 
nejenže zatančila tradiční tanec pod šable, ale 
ujala se také vedení v  průvodu. Novodobou 
tradici zahájil vedením průvodu Tadeáš Hulič-
ný, první stárek z  posledních Velkopavlovic-
kých hodů. Je krásné, jak vše do sebe zapadá… 
Na přelomu června a  července se volí stárci 
pro srpnové hody, pak se účastní slavnosti 
Velkopavlovického vinobraní, nově podporují 
dětskou chasu při pořádání Kateřinských ho-
dečků, obnovila se Štěpánská zábava a  dříve 
funkční období stárkovi končilo v  lednu kro-

jovaným plesem. Slavnostními Ostatky – Ma-
sopustem – Fašankem končí veškeré zábavy 
a začíná období půstu, a že stárek ukončí své 
působení právě vedením ostatkového průvo-
du a  pochováním basy a  uzavře tím celý rok 
zábavy.

Tradičně ostatkový průvod požádal o  svolení 
pana starostu Petra Hasila, který žádosti vy-
hověl a  symbolicky předal stárkovi klíče od 
Velkých Pavlovic. Za to mu průvod zazpíval 
a  chasa zatančila tanec pod šable. Pak se již 
všichni s  doprovodem návštěvníků Otevře-
ných ostatkových sklepů vydali na cestu k prv-
nímu hospodáři, a to Vinařství Zborovský na 
ulici Horňanského. U  každého hospodáře 
stárek popřál hospodářství do nového roku 
zdraví a  dobrou úrodu. Za to jsme se u  něj 
občerstvili, ochutnali jeho víno a samozřejmě 
nechyběl tanec hospodyně s medvědem, tanec 
pod šable, i  na ostatkové zpěvy došlo. Ostat-
kový průvod postupně navštívil hospodáře: 
VINIUM, a.s. na ulici Hlavní, Vinařství V&M 
Zborovský na ulici Dlouhá, Vinařství Lacina 
v Habánském sklepě v Údolí, Vinařství Buch-
tovi a  Vinařství Michnovi na ulici Ořechová, 
na Zelnicích Vinařství Řádkovi, Vinařství 
Halm, Vinařství Valovi a Vinařství Reichman 
& Reichman.

Hospodáři připravili kromě ochutnávky 
svých vynikajících vín také menší občerstve-
ní, které se neslo v duchu tradičních ostatko-

Ostatkový průvod dorazil před radnici, aby 
zde požádal starostu o povolení. Ten dal 
svůj souhlas a veselice mohla začít.
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PLES MĚSTA VELKÉ PAVLOVICE

OSTATKOVÉ OTEVŘENÉ SKLEPY 2025.
VELKÁ PREMIÉRA VE VELKÝCH PAVLOVICÍCH

O předtančení se na městském plese postarali 
profesionální tanečníci z Brna pod vedením 
porotce soutěže StarDance Jana Tománka.

V ostatkovém průvodu nesmí chybět medvěd a mezi navštívenými vinařstvími nesměl chybět  
ani historický habánský sklep rodiny Lacinovi. 

V sobotu 25. ledna 2025 se ve velkopavlovic-
ké sokolovně konal Ples města Velké Pavlovi-
ce. Pro návštěvníky byla připravena bohatá 
a hodnotná tombola a k tanci a poslechu hrála 
kapela Graf, která nenechala nikoho dlouho 
sedět.

Vítaným zpestřením večera bylo vystoupení 
tanečníků z  tanečního studia DSP Kometa 
Brno moderované tanečníkem, moderátorem 
a  bývalým porotcem oblíbené televizní ta-
neční soutěže StarDance Janem Tománkem. 
V  průběhu plesu bylo také možné ochutnat 
vína velkopavlovických vinařů.

Velké poděkování patří pracovníkům města 
Velké Pavlovice, komisi pro kulturu a  sport, 
zaměstnancům Ekocentra Trkmanka a všem, 
kteří se podíleli na přípravě této akce a  také 
těm, kteří věnovali dary do tomboly.

Věra Procingerová

Hřeb naprosto každého plesu – půlnoční 
tombola. Na plese města Velké Pavlovice  
je vždy velmi hodnotná.

vých pochutin jako jsou boží milostě, koblihy, 
beleše s meruňkovou marmeládou, koláče, za-
bijačkové speciality, chleba se sádlem, škvar-
kovkou nebo různými druhy pomazánek. Jak 
je to vždycky v  pohádkách, jedlo se, pilo, co 
hrdlo ráčí, zpívalo a tančilo. Jak se blížil večer, 
i když nám sluníčko přálo, přišel čas slavnost-
ně ostatky zakončit. S basou jsme se vydali na 
cestu poslední, poděkovali jí za to, že při nás 
celý rok stála a  že budeme moc rádi, když se 
mezi nás po půstu opět vrátí.

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se 
s  námi tradicím ve svém volném čase věnují 
a v těchto aktivitách nás podporují. Děkujeme 
vinařům ze spolku Víno z Velkých Pavlovic, že 
místo volné soboty otevřeli své sklepy nejen 
nám, ale i  návštěvníkům Velkých Pavlovic. 
Velkopavlovické chase za to, že se aktivně za-
pojila a přijala za své i obnovené Ostatky, kte-

ré bývaly v našem městě už dříve dlouholetou 
tradicí, dětem z  DFK Floriánek, že se i  přes 
velkou zimu zapojily, oblékly se do kostýmů 
a vyrazily do ulic města. Všichni účastníci tak 
pospolu vytvořili originální a  jedinečnou au-
tentičnost této veselé akce.

Velké poděkování za podporu nejenom fi-
nanční patří dlouhodobě Městu Velké Pavlo-
vice a Jihomoravskému kraji.

Věříme, že si všichni akci užili a  odnesli si 
krásné zážitky. Budeme se těšit na další setká-
ní – nejen za rok na ostatcích, ale i při jiných 
příležitostech, kterých u  nás ve Velkých Pav-
lovicích určitě najdete spoustu!

Bc. Zita Dvořáková, MSc,  
za spolek Velkopavlovické tradice

První zastávka ostatkového průvodu u hos-
podáře, u nás jak jinak než u vinaře, byla ve 
vinařství bratrů Zborovských. Ze sklepa 
do sklepa pak pokračoval až do pozdního 
večera.

V sobotu 22. února 2025 se ve Velkých Pav-
lovicích uskutečnil historicky první ročník 
Ostatkových otevřených sklepů. Tato nová 
akce spojila tradiční ostatkový průvod s  ne-
zapomenutelným vinařským zážitkem a  při-
nesla do města veselou atmosféru snoubící 
folklor, dobré jídlo a výborné víno.

Oficiální zahájení proběhlo v  čtvrt hodinku 
před jedenáctou, kdy starosta města povolil 
ostatky a symbolicky tak odstartoval slavnos-
ti. Následně se průvod v  maskách a  krojích 
vydal na cestu po jednotlivých vinařstvích. 
Velká část návštěvníků se ke slavnostnímu 
průvodu připojila a  společně s  muzikanty, 
zpěvem a  tancem postupovala od sklepa ke 
sklepu. V  každém z  deseti zúčastněných vi-
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PRAKTICKÉ RADY PRO KAŽDÉHO

PENÍZE NA ZEMI NENECHÁŠ: A CO PETKY A PLECHOVKY?
Ptá se Sarah Horáková, studentka, finalistka soutěže Zrádce,  
několikanásobná držitelka titulu Miss, ale především milovnice cestování…

nařství byla vřele přivítána ochutnávkou špič-
kových vín a drobným občerstvením.

Kromě vína byla připravená i  bohatá gastro-
nomická nabídka, která odpovídala ostatko-
vým tradicím. Návštěvníci mohli ochutnat ob-
líbené pochoutky jako boží milosti, škvarky, 
různé pomazánky, polévky, guláše, jitrnice, 
jelita a další zabijačkové speciality. Skvělé po-
časí příjemně podtrhlo atmosféru dne. Ranní 
větřík v průběhu dne utichl a sluneční paprsky 
provázely celý průvod i  degustace v  jednotli-
vých sklepech.

První ročník Ostatkových otevřených sklepů 
hodnotíme přívětivě. Ohlasy byly pozitivní 
a  celý den panovala skvělá uvolněná nálada. 
Víno teklo proudem, hudba vyhrávala a nesla 
se celým městem, všichni si užívali jedinečnou 
atmosféru. Již nyní se těšíme na další ročník!

Nikola Kynická,  
tajemnice spolku Víno z Velkých Pavlovic

Do průvodu vyrazily i kočky. No uznejte, 
nejsou tyto holčiny opravdu kočky?

Sarah Horáková se jela vzdělat a inspirovat 
v problematice efektivního třídění odpadu 
ve Švédsku. Je nezbytné umět odpad třídit, 
ale ideální je žít tak, aby za námi zůstával 
minimálně.

Cirkulární inspirace od seveřanů
Na svých cestách jsem si už zvykla, že i ty nej-
krásnější místa na světě kazí plastové láhve, 
plechovky a  další nepořádek. Fotky zvířat, 
která umírají denně kvůli uvíznutí třeba v PET 
láhvi je na internetu více než dost. Ale teď si 
možná si říkáš: „Vždyť my v Česku jsme v poho-
dě. V recyklaci jsme špička, ne?!” Realita je ale 
jinde. Všimněte si někdy kolik obalů od nápojů 
se povaluje všude kolem v ulicích, v příkopech 
podél cest i na turistických stezkách. Párkrát 
do roka je uklidí úklidová služba nebo dobro-
volníci, ale za chvíli se tam válí zase.

Věděli jste, že z deseti PET láhví v ČR správ-
ně zrecyklujeme jen necelé čtyři? To skutečně 
není moc. A co plechovky? Z deseti plechovek 
jich sedm skončí na skládce, ve spalovně nebo 
jako littering. Přitom jsou to materiály, které 
lze recyklovat téměř donekonečna a vůbec by 
odpadem být nemusely. Za nerecyklaci plastů 
dokonce Česko (tedy my všichni) platí každý 
rok speciální daň ve výši několika miliard ko-
run.

Naopak špičkou v téhle oblasti je třeba Švéd-
sko. A  protože ráda poznávám vše na vlastní 
kůži, tak jsem se jela podívat, jak to dělají, že 
na jejich ulicích nenajdeš skoro žádné odhoze-
né láhve nebo plechovky.

Do třídicí stanice Returnpack jsme se vydali 
autobusem, byly to necelé dvě hodinky. Ces-
ta krásnými lesy, to ve Švédsku fakt miluju! 
Returnpack však není otevřený běžně ná-
vštěvníkům, byla jsem tedy opravdu ráda, 
že jsem měla možnost se podívat, jak takový 
systém na třídění funguje. A teď trošku off 
topic – hodně lidí se ptalo, jestli je tam zá-
pach, protože logicky, je to odpad. Odpověď 
zní – NENÍ! Tím, že to jsou jen plechovky 
a PETky a není tam žádný další nepořádek, 
nikde nic nelibě nezavání.

Jak funguje švédský systém?
Ve Švédsku mají jednoduché pravidlo: peníze 
na zemi nikdo nenechá. Na každý obal totiž 
platí zálohu – 1 švédská koruna za plechovku 
nebo PETku do 1 litru, 2 koruny za větší 
PETky. Lidé je pak sbírají a nosí do automatů, 
kterých mají tisíce po celé zemi. Nachází se 
v  supermarketu, ale i  ve sběrných dvorech, 
kam zároveň můžeš odvézt další vytříděné 
materiály. Můžeš si vybrat, jestli chceš zálohu 
zpátky, použít ji na nákup, nebo ji darovat na 
dobrou věc. Jednoduché, ale geniální a hlavně 
– funguje to. 

Mají dokonce aplikaci v  telefonu, která ti 
dává peníze za třídění, a  to je vskutku po-
krok. K  sběrnému automatu s  námi šla 
místní slečna a  popsala nám, jak vše fun-
guje. Nasypeš do přístroje plechovky a láh-
ve, ukáže se ti, kolik dostaneš peněz a když 
chceš vše dostat do aplikace, tak jen vyfotíš 
QR kód. Jednoduché a  za tři minuty měla 
kredit, tedy peníze, v aplikaci. Potom si už 
můžeš vybrat, jestli chceš peníze poslat na 
účet, nebo třeba věnovat na dobrou věc.

A  hlavní efekt? Skoro 90 % PETek a  plecho-
vek se ve Švédsku vrátí a  může se recyklovat 
znovu a znovu. A to není jen teorie – ve Švéd-
sku ročně recyklují víc než 2,7 miliardy obalů. 
Z  těch pak dělají nové PETky a  plechovky. 
PET dokonce dokáží recyklovat v závodě hned 
vedle hlavního sběrného a  třídícího centra, 
takže ušetří CO2 za převážení materiálu. To 
je cirkulární ekonomika v  praxi! Recyklační 
centrum na plechovky bohužel zatím nemají, 
vozí je tuším recyklovat do Dánska a Němec-
ka, to by ještě mohli zlepšit. I tak je to ale mno-
hem méně logistiky a  obchodování s  druhot-
ným materiálem oproti tomu, co předvádíme 
my v České republice.

Švédové jsou právem na svůj zálohový systém 
hrdí. Dokonce každoročně představují novou 
„zálohovací hymnu“. Vyhledat si ji a poslech-
nout můžete na internetu, na kanále YouTube. 
Do vyhledávače stačí zadat „Hooja - Panta-
maskineriet (Pantamera) | Musikvideo“.

Proč bychom měli převzít inspiraci?
U nás se tohle může brzo změnit. Ministerstvo 
životního prostředí teď navrhlo zákon o zálo-
hování, který by mohl začít platit v roce 2026. 
Co to bude v praxi znamenat? 
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Z FARNOSTI

MIKULÁŠ A ANDĚLÉ V KOSTELE, PRO NAŠE MILOVANÉ DĚTI

Velikonoční Den otevřených dveří v Radosti•  Záloha 4 Kč na každou PETku  
a plechovku.

• Víc než 11 tisíc sběrných míst  
po celé republice.

• Cíl: 90% sběr PETek a plechovek  
do roku 2029.

• Recyklace „z lahve do lahve“ a z „ple-
chovky do plechovky“.

•  Až o 95 % méně PET lahví  
a plechovek odhozených v přírodě.

PETka a plechovka nejsou odpad
Nejdůležitější mindset (nastavení mysli), 
který musíme změnit, je přestat brát PETky 
a  plechovky jako odpad. Jsou to suroviny – 
druhotný materiál, který se dá znovu použít. 
Funguje to ve Švédsku, ale třeba i na Sloven-
sku, kde vloni překročili dokonce 90% hranici 
vrácených nápojových obalů. Nějakou formu 
zálohového systému na PET lahve a plechov-
ky zavedlo už 17 evropských zemí, další na 
řadě bude tento rok Polsko.

Děláme to pro planetu (a sami pro sebe)
Planetu máme jen jednu. A jestli ji nechceme 
zavalit odpadky, musíme se naučit, aby mate-
riál cirkuloval. V 17 evropských zemích už to 
chápou. Teď je řada na nás.

Zálohování není otravný přílepek na nákupy. 
Je to šance, jak se zapojit do změny, která dává 
smysl. Takže až čas na zálohový systém v Čes-
ku přijde, buďme na to připraveni. PETka není 
odpad, ale surovina. A tu jen tak nehodíte do 
křoví.

Sarah Horáková

Sociálně terapeutické centrum Radost v Hus-
topečích opět otevře své dveře dokořán.

Velikonoční svátky se blíží a  v  Sociálně tera-
peutickém centru Radost v  Hustopečích pro 
vás klienti a  pracovníci připravují odpoledne 
plné pohody, tvoření a dobré společnosti.

Přijďte s  námi strávit příjemné jarní odpo-
ledne v  duchu velikonočních tradic. Během 
akce budete mít možnost seznámit se s klien-
ty i  zaměstnanci, představíme vám prostory 
centra a dílny, kde klienti tvoří. Navíc můžete 
nakouknout pod pokličku běžného provozu 
zařízení, které je nově otevřené necelý rok.

Těšit se můžete na drobné občerstvení, přá-
telskou atmosféru a  možnost zakoupení ori-
ginálních výrobků našich klientů – ručně 
vyráběných dekorací, drobných dárků a  dal-
ších krásných produktů s  jarní a  velikonoční 
tematikou. 

Těšíme se na Vás již 11. dubna 2025 
od 14.00 hodin 
v Sociálně terapeutickém centru Radost 
(Šafaříkova 445/29, Hustopeče).

Štěpánka Veverková

Tak schválně! Kde všude můžeme potkat Mi-
kuláše? Nejčastěji v  ulicích města, ve školce, 
ve škole, letos dokonce nově i u pekla, které se 
zjevilo 5. prosince v podvečer na dětském hři-
šti na ulici Čechova, možná i u vás doma – po-
kud máte odvážné děti. Ale kam opravdu pa-
tří? Jen s andělem, bez čerta... to dá rozum… 
No přece do kostela!

A právě tam, v našem velkopavlovickém kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie, se s ním a zá-
stupem andělů setkaly v  pátek 6. prosince 
naše děti. A vůbec se, no možná někteří trošič-
ku – ale na to jsme už zapomněli, nebály. Ještě 
aby, vždyť tu nebyl ani jeden zlobivý začouze-
ný čert. Ten má kostel zapovězen. A dobře mu 
tak. Děti přece není třeba strašit, určitě se na 
nich, i když občas pozlobí, najde spousta dob-
rého.

Což takhle se podívat na působení Mikuláše 
z  druhé strany. Ne na toho, kdo na nás něco 

ví, dokonce má techtle mechtle s čertem a ten, 
dareba, má jakousi podivnou knihu hříchů. 
Ani nechtějme vědět, kdo jim ta prohřešení 
našeptává a  snad i  žaluje. S  čertem i  peklem 
do horoucích pekel!

Což takhle návštěva Mikuláše, který naše děti 
pochválí za jejich úspěchy, vyzvedne to, co se 
jim v loňském roce podařilo, na čem zapraco-
valy, pochválí, motivuje, podaruje drobným 
dárečkem za snahu. Možná bychom tímto 
krokem předešli mnoha stresům a  nočním 
můrám našich ratolestí a  i  ty, které mikuláš-
ský podvečer už v  několikadenním předstihu 
děsí, uklidnit a pozitivně naladit.

V  kostele si děti mikulášský večer užily, 
s úsměvem a koledou na rtu, bez stresu, stra-
chu a slz. Byly uvolněné, plné radosti, nadšení 
a v pohodě. Přesně takový advent bychom jim 
měli umět dopřát. Tak co, zkusíme to za rok 
jinak a lépe?

Za krásný mikulášský večer děkujeme velko-
pavlovickým farníkům a  panu faráři Františ-
kovi Putnovi.

Karolína Bártová

Mikuláš a andělé nadělovali i v kostele.
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ZAČÁTEK ROKU 2025 S POMOCÍ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY

WORKSHOP PRO MODROHORSKÉ VINAŘE NA TÉMA BIOUHEL

„Jsme jediný vandalové, který to maj povole-
ný. Když králové přijdou se svěcenou křídou, 
k čemu je ti PSP, a k čemu je ti BMW, dokud 
nemáš na dveřích požehnání KMB?“ Zní 
z „reklamní“ písně Tři králové Michala Horá-
ka k letošní Tříkrálové sbírce.

I  v  našem městě se v  sobotu, dne 11. ledna 
2025, 14 skupinek dětí a  dospělých chovali 
jako „vandalové“ a  popisovali dveře jednot-
livých domů. Avšak tentokrát si nestěžuji na 
zkaženost naší mládeže, ale naopak vyzdvihu-
ji obětavost dobrovolníků, kteří sobotní den 
tráví „prací“ pro druhé. Vždyť čas je dnes vel-
mi ceněnou komoditou a věnovat ho bezúplat-
ně druhým není dnes zcela běžnou součástí 
našich životů.

Tříkrálová sbírka má v  České republice již 
pětadvacetiletou tradici a výtěžek pomohl již 
mnoha stovkám nebo dokonce tisícům jednot-
livců nebo skupinám v nouzi a nelehké tíživé 
situaci. Zní to jako fráze, za kterou se schová-
vají anonymní tváře lidí, takže vlastně člověk 
neví, kam jeho peníze putují. Pokud však po-
třebujete vědět, na co konkrétně jste přispěli, 
stačí zabrouzdat na stránky Oblastní charity 
Břeclav a  hned se vám anonymní osudy lidí 
zkonkretizují.

Nebo ještě lépe, víte o někom z vašeho okolí, 
kdo by potřeboval pomoct? Co možná nevíte, 
tak i u nás ve městě můžete zajít za zmocněn-
cem Charity a  pomoci mu vytipovat člověka 
v nouzi. A kam tedy zaběhnout? Pověřencem 
Oblastní charity Břeclav pro Velké Pavlo-
vice je paní Stanislava Bílková, která stojí 
za organizací celé Tříkrálové sbírky. Určitě 
především jí patří velký dík za to, že koledová-
ní už několik let probíhá i u nás.

Protože se již několik let tohoto „koloto-
če“ příprav účastním, tak vám napíši ještě 

něco málo ze zákulisí. Zorganizovat téměř 
60  dobrovolníků k  jejich spokojenosti je prá-
ce na několik dnů, desítek hodin telefonování 
a  přípravy tabulek. Ano, tabulek – ten chce 
jít s tím, ten chce tuto ulici, protože jen tomu 
chce dát babička do pokladničky, na toho je 
na této trase moc schodů, tihle tu dlouhou 
trasu zvládnou, protože jsou velcí a  tak dále. 
Koledovat chodí děti od pěti do patnácti let, 
mezi vedoucími máme čerstvě patnáctileté, 
ale i  téměř sedmdesátileté. S  těmi všemi je 
potřeba komunikovat. A to paní Bílková zcela 
bravurně zvládá. A na ty tabulky pak má v zá-
kulisí paní Alenu Havlínovou, na pláště pro 
koledníky paní Zitu Dvořákovou, pana Otá-
hala na focení, pana Prachaře na rozpečetění 
pokladniček, a tak bych mohla pokračovat dál 
a dál. Ale toto všechno by nešlo bez obětavosti 
„vandalské“ mládeže a  celé řady dospělých, 
kteří berou na sebe zodpovědnost za děti i ob-
držené finance. Všem patří obrovský dík, že 
pak sbírka probíhá tak, jak má. 

Postoj občanů ke sbírce je různý. Nezřídka je 
před dveřmi domů obálka pro koledníky, pro-
tože majitelé nejsou doma, někteří vyhlížejí 

Tříkráloví zpěváčci obchází domácnosti 
našeho města a s písničkou na rtu koledují…

koledníky již od rána, někdo s omluvou zavře 
dveře s vysvětlením, že přispívají na jiné sbír-
ky, někteří neotevřou a  občas jsou hrubí na 
koledníky. I s  tímto se děti setkávají. A i přes 
různé postoje je důležité, že děti na koledování 
vyráží s nadšením.

A  toto nadšení v  letošním roce vyneslo 
137.329 Kč, za což všem občanům velmi dě-
kujeme, neboť je to téměř trojnásobek loň-
ského výtěžku. Na závěr kromě velkých díků 
všem, co se účastní Tříkrálové sbírky, pokud 
nevíte, co znamená PSP z  úvodních slov pís-
ně, zeptejte se omladiny, ta to bezpečně vědět 
bude.

Mgr. Eva Sadílková, za tým organizátorů 
Tříkrálové sbírky 2025 ve Velkých Pavlovicích

Stačí jedna kačka a je plná pokladnička!  
Za každičkou korunu děkujeme!  
Podarovali jste jich rovných 137.329!

Na workshopu pro vinaře na téma biouhel 
nechyběla názorná ukázky jeho výroby.

Z VINNÉHO SKLÍPKU

Dne 9. ledna 2025 se v  modrohorské obci 
Němčičky, ve viniční trati Bočky, uskutečnil 
pro vinaře z Modrých Hor workshop na téma 
výroby biouhle.

Biouhel je biomasa rostlinného původu, zu-
helnatělá za účelem aplikace do půdy. Ukládá-
ním biouhlu do půdy se zásadně zlepšuje její 
struktura i přirozená úrodnost.

Uhlík v půdě váže živiny a důležité látky, pod-
poruje rozvoj půdních mikroorganismů a má 
schopnost zadržet vodu. Biouhel je tradiční 
univerzální prostředek pro zlepšení úrodnosti 
půdy v rozvojových zemích Afriky nebo Asie, 
kde v extenzivním zemědělství nahrazuje mi-

nerální průmyslová hnojiva.

Biouhel lze použít buď přímým zapravením 
do půdy, anebo jako součást kompostu. Kom-
postováním získává biouhel organické živiny, 
které pak poskytne rostlinám. Kromě živin lze 
na biouhel navázat i  půdní mikroorganismy 
a houby, které se v půdě postarají o přirozenou 
úrodnost bez hnojení.

Půdy v  Modrých Horách jsou převážně fly-
šové, což jim zabezpečuje dostatek všech 
potřebných minerálů, především vápníků 
a  hořčíku. Jsou ale velmi lehké a  voda, které 
na půdu spadne čím dál méně, velmi rychle 
proteče. Biouhel pomůže srážkovou vodu za-
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SLUCH (NEJEN) VE VYŠŠÍM VĚKU, MOŽNOSTI PÉČE A KOMPENZACE

Mladí hasiči  
uzlovali v Perné

Seniorky si přišly na besedu poslechnout 
cenné informace, kterak se dobře starat 
o svůj sluch.

držet. To je prospěšné nejen pro správný růst 
rostlin, ale také pro půdní edafon, který za-
bezpečuje mineralizaci substrátu a tím pádem 
zúrodňuje půdu. 

Práce s biouhlem je časově poměrně náročná, 
ale není nákladná. Pro jeho výrobu je totiž 

možné použít réví, ořezané větve, či vymý-
cené nálety z  mezí u  vinic. Jedná se o  velmi 
ekologický pomocný prostředek pro zlepšení 
půdních vlastností.

Děkujeme firmě CirkusC, že přítomné mod-
rohorské vinaře zasvětila do výroby tohoto 

černého zlata a  pomohla tak ke zkvalitnění 
agrotechniky v našich vinicích.

Marketing SO Modré Hory  
& VOC Modré hory, z. s.

SPOLKY A KONÍČKY

Dne 23. ledna 2025 se sešlo v  budově Měst-
ského úřadu Velké Pavlovice něco kolem dvou 
desítek dam vyššího věku. Cílem bylo společ-
né setkání u přednášky na téma Sluch (nejen) 
ve vyšším věku, možnosti péče a kompenzace. 
V  rámci zde stráveného času se seniorky do-
zvěděly informace o  tom, proč je třeba sluch 
chránit. Dále si uvědomily, proč je důležité 
slyšet dobře na obě uši i  jak vlastně celý ten 
proces slyšení probíhá. Ujasnily si, jak vypa-
dají přirozené ztráty sluchu v souvislosti s při-
bývajícím vyšším věkem, proč dříve přestává-
me slyšet dětské a ženské hlasy, a kdy a koho 
vyhledat, když se nám sluch zhoršuje.

Během tohoto setkání si mohly vyzkoušet jaké 
je to slyšet kostní (i vzdušnou) cestou a udělat 
si orientační sluchovou zkoušku přístrojem 
AudioPen. Dále si ve dvojicích i  jednotlivě 
zkusily odezírat. Odezírání totiž patří mezi 
jeden z kompenzačních mechanismů porozu-
mění mluvenému slovu. Ne vždy to jde jedno-
duše a hladce.

Seznámily se také s dalšími možnostmi kom-
penzace sluchových ztrát. První volbou v rám-

ci kompenzačních pomůcek bývá sluchadlo. 
Dostaly informace o  tom, jaké jsou na slu-
chadla nyní příspěvky zdravotní pojišťovny, 
jaká jsou úskalí spojená s užíváním sluchadel, 
a také, od jaké sluchové ztráty sluchadlo lékař 
(zpravidla foniatr) doporučuje, a jak dlouho to 
trvá, než se opravdu dobře sluchadlo nastaví.

Posledním poselstvím bylo sdělení a podpora 
ze strany lektorky, aby účastnice přednášky 

předávaly osvětu dále svým přátelům a  blíz-
kým. Sluch jako jeden z lidských smyslů je pro 
nás velmi důležitý. Dává nám informace o svě-
tě, ale především nám umožňuje mezilidskou 
komunikaci. Pokud přestáváme slyšet dobře, 
zvuky slábnou, nebo slyšíme nepřesně, už za-
čne být komunikace mnohem složitější a pře-
stáváme se v ní cítit dobře.

Říká se, že ztráta zraku nás odděluje od věcí, 
ztráta sluchu nás odděluje od lidí. Právě pro-
to je důležité (nejen) postupné ztráty sluchu 
nepodceňovat, a  pokud to lze, je dobré sna-
žit se některým i  předcházet. Třeba používat 
ochranné pomůcky na uši v  příliš hlučném 
prostředí.

Touto cestou všem přeji, aby jejich sluch byl 
co nejdéle v pořádku. Díky sluchu si můžeme 
užívat tu širokou paletu zvuků, kterou nám 
příroda, společnost a  vzájemná komunikace 
nabízí.

Mgr. Jana Pláteníková

V sobotu 25. ledna 2025 se našim mladým ha-
sičům rozběhl kalendář soutěží. První soutěž 
proběhla v Perné. Na soutěžící čekalo uzlová-
ní. Kvůli rozsáhlé marodce se na start posta-
vilo pouze družstvo starších a dva jednotlivci. 
Před samotnou soutěží ještě proběhlo focení 
a  představení nových dresů od našeho spon-
zora HI-CL.

Jako první se na řadu z  našeho družstva do-
stala Katrin Halmová v jednotlivcích starších 
žáků. Začala skvěle a  hned v  prvním kole se 
jí podařilo postoupit, bohužel poté zazname-
nala prohru, která ji poslala do oprav. Tím se 
však nenechala rozhodit a  hned poté zazna-
menala tři po sobě jdoucí výhry. Její cesta sou-
těží skončila těsně před branami finále a skon-
čila na skvělém čtvrtém místě.

Losování pořadí přisoudilo našemu týmu 
starších žáků sedmou pozici. Šťastná sedmič-
ka pro náš tým bohužel moc šťastná nebyla. 

Narychlo poskládaný tým (kvůli marodce) 
na soutěží zaznamenal v prvním kole prohru. 
I  když se jim podařilo v  dalším kole zvítězit, 
tak v tom následujícím byli vyřazeni. To pro ně 
znamenalo dělené páté místo.

Poslední soutěžící byla Sára Hasilová v doros-
tencích. Byla to pro ni první zkušenost v  do-
rostenecké kategorii v  uzlování, a  tak sedmé 
místo bereme všemi deseti.

Jan Procinger

První uzlovačka letošního roku proběhla v Perné a vůbec to pro začátek nedopadlo špatně!
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

ČAS ADVENTU, VÁNOC A TŘÍ KRÁLŮ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Adventní okénko. 
Poprvé i v mateřské škole
V roce 2023 byl v našem městě zahájen krás-
ný projekt v  podobě okenních adventních 
okének. Mateřská škola Velké Pavlovice se 
v  rámci letošního roku také zúčastnila, a  tak 
dětem i dospělým zkrátila čekání na vytouže-
né Vánoce.

Den, kdy se v  naší mateřské škole rozsvíti-
lo nejedno okénko, připadl na 11. prosinec. 
A aby bylo jasně vidno, že je právě v tento den 
okénko zde, na informační tabuli před ma-
teřskou školou svítilo číslo 11, jako jedenácté 
okénko v adventním kalendáři.

V tento večer mateřskou školu osvětlilo množ-
ství vánočních světel, a to nejen na balkonech, 
ale také na ozdobených vánočních stromeč-
cích a  girlandách visících na bráně školky, 
které vítaly příchozí hosty. Mateřskou školu 
zdobil dřevěný betlém, který připomínal pra-
dávný význam vánočních svátků. O  vánoční 
atmosféře nebylo opravdu pochyb. Tóny vá-
nočních koled se nesly do širého okolí a s nimi 
i přítomný dětský smích.

Pro malé i velké koledníky zde bylo připravené 
razítko s  číslem 11, které si mohli otisknout 
do tištěné adventní razítkovací listiny. A  aby 
si mohli lidé později vzpomenout na zážitky 
z  tohoto kouzelného večera v teple svých do-
movů, obdrželi dárek v  podobě čaje, který si 
mohli uvařit v pohodlí sami doma a zlaté pra-
sátko, na které tak nemuseli čekat až do Štěd-
rého dne.

Doufáme, že si všichni tento podvečerní čas 
příjemně užili a  že se třeba příští rok znovu 
v tomto předvánočním čase u školky setkáme.

Adventní odpoledne  
v mateřské škole
Období adventu je časem tajemna, očekávání, 
klidu, a  především těšení se na jeden z  nej-
krásnějších svátků v roce – Vánoce.

Tento kouzelný čas v  mateřské škole provází 
zpěv vánočních písní a  koled, osvojování si 
básniček s  mikulášskou, vánoční a  zimní te-
matikou, seznamování dětí se zvyky a tradice-
mi a výrobou vánočních dekorací.

Ozdobená školka značí, že nastala správná 
doba na návštěvu rodičů. My jsme se na ni 
velmi pečlivě a svědomitě připravili. Po úvod-
ním slovu paní ředitelky vystoupili naši malí 
zpěváčci s  krátkým programem. Následně 
si společně prošli adventní zastavení s  úkoly 
– poznávali vánoční vůně, zpívali koledy, po-

zorovali prosvícené vánoční obrázky, sbírali 
kapří šupiny pro štěstí a spoustu dalších úko-
lů. Pro děti byl připraven dětský punč a  per-
níčky, pro dospělé bohatý vánoční jarmark. 
Nechyběla ani tolik oblíbená štěstíčka. Domů 
si rodiny odnášely školkové světýlko – plamí-
nek štěstí a naděje. 

A my jsme jim na cestu přáli splnění všech je-
jich očekávání a tajných přání…

Do školky zavítal Mikuláš,  
s andělem i čertíky
Nastal onen den, kdy Mikuláš společně s an-
dělem a  čertem chodí navštěvovat děti. Ob-
darovat, udělat radost a někdy být tak trochu 
„výchovnou metodou“ pro zlobilky, je smys-
lem obchůzek této skupinky i nyní. 

Také v MŠ se děti na jejich štědré nadělování 
moc těšily, ale panovala i lehká nejistota a oba-
vy z čerta. Nejdříve se ze tříd ozývalo statečné: 
„Čerte, my se tě nebojíme, vyženeme tě ze školky 
ven. Ty se budeš bát, my se budem smát!“

Děti byly nedočkavé, ale nakonec se přece 
dočkaly. Mikuláš spolu s  andělem a  čertíky 
navštívili kluky a  holky ve všech třídách, ne-
vyjímaje třídu těch nejmenších, ale o  to sta-
tečnějších. Všichni odvážně předvedli svůj 
připravený program a odměnou jim byl velký 
balíček plný vitamínů a  dobrot. Nutno po-
dotknout, že po návštěvě této trojice už bylo 
slyšet pokornější: „Slibuju, slibuju, že už ne-
budu zlobit.“

Je důležité vědět, že Mikuláš s andělem a čerty 
byli šikovní studenti místního gymnázia a pod 
vedením paní učitelky Mgr. Pavly Míchalové 
bravurně zvládli „výchovný moment“, který 
není nikdy na škodu, pokud se dělá s  citem 
a laskavostí. A to se studentům podařilo.

Věříme, že započatá spolupráce i v tak věkově 
nesourodých skupinách, jako jsou gymnazis-
té a děti z mateřské školky, se bude opakovat 

i  do budoucna. Všem, kteří se na této spolu-
práci podíleli, patří velké poděkování.

Děti dětem připravily vánoční 
překvapení
Čekání na Ježíška je tím nejkrásnějším obdo-
bím pro naše nejmenší. Vánoční čas zpestřily 
naše děti dětem kouzelnou pohádkou s  ná-
zvem Stromeček a zvířátka.

Nacvičily společně divadelní představení a ná-
sledně jej zahrály před publikem. Hereckými 
hvězdami se staly děti navštěvující kroužek 
Hrajeme si s pohádkou. Divadelní zpracování 
pohádky se tak v naší školce stalo krásným vá-
nočním dárkem a překvapením.

Školka si užila vánoční zvyky  
a tradice, i s vánoční nadílkou
„Štědrej večer nastal…“, nejen tuto koledu, 
ale i mnoho dalších si děti ve školce společně 
zazpívaly v  posledním předvánočním týdnu. 
V  úterý dopoledne se děti ze všech tříd sešly 
v hale, aby si zážitkovou formou učení připo-
mněly některé z vánočních zvyků a tradic.

Každá třída si pro své kamarády připravila 
ukázku některého tradičního zvyku. Kluci 
a  děvčata si tak vyzkoušeli házení střevíce, 
rozkrajování jablíčka, otáčení hrníčků a pouš-
tění lodiček z ořechových skořápek. Nechybě-
lo ani zapalování prskavek a zpěv koled.

Po poetickém navození předvánoční atmo-
sféry čekalo na děti v jejich třídách veliké pře-
kvapení. Zářící stromeček a pod ním spousta 
dárečků, ze kterých měly upřímnou radost.

My tři králové jdeme… do školky
V  průběhu adventního a  vánočního období 
měla naše mateřinka spoustu krásných aktivit 
pro děti, některé i pro rodiče a rodiny našich 
žáčků. Celý tento nádherný čas jsme ukončili 
tříkrálovou akcí a navštívili kostel. 

Kapře, kapříku, v zeleném triku, dej mi 
jednu šupinku, ať mám štěstí trošinku!

Stromeček a zvířátka, toť název divadelního 
představení, které pro své kamarády sehrály 
děti z naší mateřinky.
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(NEJEN) ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ LADĚNÍ NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Pan farář František Putna děti přátelsky při-
vítal a  přijal, ukázal jim betlém a  společně 
s dětmi si zazpíval píseň „My tři králové jdeme 
k vám“. Pro naše malé svěřence byla návštěva 
místního svatostánku mimořádnou událostí. 
Panu faráři děkujeme, že nám ji ochotně do-
přál.

Včelí divadlo hrané učitelkami
 Včelí medvídci se chystají na zimu – to je 
název divadelního představení, která si pro 
své malé žáčky připravily paní učitelky z naší 
mateřské školy. Jejich režisérem byla zkuše-
ná paní učitelka Boženka Procházková, pod 
jejímž vedení paní učitelky nachystaly scénu, 
sepsaly dialogy, vše se poctivě zpaměti naučily 
a nacvičily a poté setřásly trému a vystoupily 
před všemi dětmi z naší školy.

Dětský divák je náročný, upřímný a nezdráhá 
se bez okolků projevit svou nelibost či nudu. 
Proto věřte, že se naše ochotnické herečky 
i trochu (dost) zapotily. Každopádně, a přede-
vším si ale vystoupení spolu s dětmi užily, stej-
ně jako nekonečný aplaus, kdy jim spokojení 
diváčci tleskali ve stoje. 

Poté unavení včelí medvídci tiše usnuli výživ-
ným zimním spánkem a za rok možná přijdou 
za námi zase, třeba s  jiným příběhem, který 
potěší malá srdíčka našich dětí.

Kolektiv pedagogických pracovnic  
Mateřské školy Velké Pavlovice

Z paní učitelek herečky. Pro dětičky si 
připravily představení o včelích medvídcích. 

Kroužek Zpěváčci rozezpíval  
městský vánoční jarmark
Jsem učitelka velkopavlovické mateřské školy, 
která miluje své povolání. Jako mám ráda prá-
ci s dětmi, tak to mám stejně i se zpíváním.

Když mi paní ředitelka navrhla založit pěvec-
ký kroužek, tak mé srdce zajásalo. (Co je lepší 
než dělat to, co vás baví?) A tak v naší mateř-
ské škole vznikl kroužek pod názvem Zpěváč-
ci. Pomalu jsme si začali zpívat známé písnič-
ky, až přišly na řadu vánoční koledy.

Společně jsme se naučili různé vánoční písně 
a  koledy, provázané básněmi a  říkadly, které 
jsme nejdřív předvedli rodičům na školní akci 
s názvem Předvánoční odpoledne ve školce.

Naši šikovnost jsme mohli ukázat i  na Vá-
nočním jarmarku u  radnice. Počasí nám sice 
moc nepřálo, do toho se objevily nemoci, ale 
i přesto jsme si poslední adventní neděli užili. 
Na jevišti jsme vystoupili jako profíci a zažili 
jsme první úspěch. Bravurně jsme zvládli do-
konce i improvizaci, která k vystoupení naživo 
prostě patří.

Odměnou nám byly nejen čokoládky, ale hlav-
ně zkušenost s vystupováním na veřejnosti, za 
kterou děkujeme městu Velké Pavlovice.

Za Mateřskou školu Velké Pavlovice  
Štěpánka Kachyňová

Zpěváčci z mateřinky zpestřili program 
na Vánočním jarmarku u radnice. 

Řešení mimořádných událostí 
ve školách a školských zařízeních. 
Školení pro zaměstnance ZŠ
Dne 30. ledna 2025, po vydání pololetního 
vysvědčení, absolvovali zaměstnanci Základ-
ní školy Velké Pavlovice seminář k řešení mi-
mořádných událostí ve školách a  školských 
zařízeních.

Všem byly vysvětleny pojmy jako je např. 
měkký cíl, chráněný zájem, nutná obrana, 
vybočení z nutné obrany, krajní nouze, trest-
ný čin, agresor, přiměřenost obrany, ochrana 
zaměstnanců z  hlediska zákona, mimořádná 
událost, bezpečnostní evakuace, invakuace, 
lockdown, apod.

Toto vše doplnil lektor praktickými příklady 
ze života, které se skutečně odehrály, nebo 
názorným videem. Na těchto situacích vy-
světlil, co jejich aktéři provedli dobře, co špat-
ně a jakým způsobem se bránit agresorům ve 
školách a chránit děti tak, aby se vždy cítily ve 
škole bezpečně. Vždyť zdraví a bezpečnost nás 
všech, a především dětí, je na prvním místě.

Školení bylo díky vynikajícímu lektorovi vel-
mi prospěšné, naučné, zajímavé a  vzhledem 
k dnešní době jistě aktuální.

Mgr. Michal Rilák, ředitel ZŠ Velké Pavlovice

Dobrá věc se podařila!
Závěrem měsíce ledna 2025 byla na Základ-
ní škole Velké Pavlovice dokončena instalace 
velkého vánočního dárku pro žáky. S  přispě-
ním města Velké Pavlovice a Domina – spol-
ku rodičů a  přátel ZŠ Velké Pavlovice, z. s. 
byly chodby školy oživeny novými, krásnými, 
praktickými a pohodlnými relaxačními prvky, 
po kterých děti již dlouhou dobu toužily. 

Na chodbách si nyní děti užívají velkých ba-
revných taburetů, na kterých mohou sedět, 
povídat si a na 1. stupni vznikl relaxační kou-
tek – místo, které si děti samy navrhly, kde si 
o přestávkách mohou třeba číst, hrát hry nebo 
jen tak ležet. Další plány na obohacování re-
laxačních míst na naší škole máme a určitě je 
v blízké budoucnosti naplníme.

Pedagogové Základní školy Velké Pavlovice 

Nový relaxační koutek – skvělé místo  
pro odpočinek našich dětí.

Slavnost Slabikáře, první kniha, 
kterou si prvňáčci celou přečtou 
sami
Naši prvňáčci už tři měsíce chodí do školy a za 
tu dobu se z nich stali opravdoví velcí školáci. 
Nyní už poznají všechna písmena z Živé abe-

Z našich prvňáčků jsou velcí čtenáři 
a dostali z rukou pana ředitele svou první 
opravdovou knihu – Slabikář.
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cedy, umí je spojit ve slabiky a slova a přečtou 
i první věty. 

Ve středu 4. prosince 2024 nastal důležitý 
den. Živou abecedu už jsme přečetli a na řadu 
přišel Slabikář. Nejprve všichni museli uká-
zat, jaká písmenka se zatím naučili, přečíst 
slabiky, které pro ně nachystala kouzelná ta-
bule, správně poskládat z písmen slabiky a ze 
slabik vytvořit slova, najít správné dvojice pís-
men tiskacích a psacích. 

Teprve po splnění úkolů jsme mohli otevřít 
kouzelný balíček, který ukrýval Slabikáře. 
Snaha dětí byla oceněna panem ředitelem 
školy Mgr. Michalem Rilákem, který každému 
zasloužený Slabikář předal a  závěrem popřál 
mnoho přečtených knih. 

Prvňáčci byli z  nové knihy nadšeni, hned se 
začetli do prvních slabik a  slov a  vyrobili si 
svou záložku.

Přejeme všem čtenářům mnoho krásných 
chvil při čtení, a to nejen Slabikáře.

Mgr. Eva Bednářová,  
Základní škola Velké Pavlovice

Úkoly pro chytré hlavičky  
aneb Matematika nás baví
Na přelomu roku proběhla na 1. stupni Zá-
kladní školy Velké Pavlovice matematická 
soutěž Úkoly pro chytré hlavičky. Žáci si vy-
zkoušeli své schopnosti při řešení neobvyk-
lých úloh. Cílem soutěže je zvýšit motivaci 
žáků a podpořit tak rozvoj vztahu k matemati-
ce, aplikování dovedností v různých životních 
situacích.

Díky soutěžím tohoto typu můžeme odhalit 
matematický talent u našich žáků. Nejúspěš-
nější řešitelé z  jednotlivých ročníků dostali 
diplom a věcnou odměnu.

1. ročník
1. Izabela Osičková, I. A
2. Anežka Kinclová, I. B
3. Dorota Hrušovská, I. B

2. ročník
1. Tadeáš Rožnovský, II. A
2. Vilém Karafiát, II. B
3. Šimon Heller, II. B
3. ročník
1. Antonín Procházka, III. A

Malí velcí počtáři, už ví, že matematika  
je pozoruhodná věda.

2. Sebastian Daněk, III. A
3. Cyril Krajcar, III. A
4. ročník
1. Eliška Rožnovská, IV. B
2. Sebastien Ronge, IV. B
3. Olga Hiclová, IV. A
Všem dětem děkujeme za účast v  soutěži 
a blahopřejeme vítězům.

PhDr. Jitka Martincová,  
Základní škola Velké Pavlovice

Školní kolo biologické olympiády 
v naší ZŠ
V  lednu letošního roku se uskutečnilo na 
Základní škole Velké Pavlovice školní kolo 
biologické olympiády, které přilákalo žáky se 
zájmem o přírodu a biologii. Tato soutěž dala 
účastníkům příležitost ověřit si své znalosti 
a dovednosti.

Hlavní složky školního kola zahrnují nejprve 
teoretický test. Účastníci odpovídají na otáz-
ky z různých oblastí biologie jako je botanika, 
zoologie, ekologie nebo lidské tělo. Otázky 
jsou jak uzavřené, tak otevřené a  vyžadují 
hlubší pochopení tématu. Poté se žáci přesu-
nou do odborné učebny, kde následuje pozná-
vací část.

Po vyhodnocení výsledků byli vyhlášeni tři 
nejlepší soutěžící, kteří si svými výkony a pat-
řičným počtem bodů zajistili postup do okres-
ního kola. Tito žáci nás budou reprezentovat 
a my jim držíme palce, aby uspěli i v další fázi 
soutěže. 
1. místo František Popelka, 7. A
2. místo Justýna Bendová, 6. B
3. místo Robin Podešva, 7. B

Mgr. Jaroslava Stávková & Mgr. Tereza 
Veiglová, Základní škola Velké Pavlovice

Jak zvládat svoje emoce? Dvouho-
dinový program pro šesťáky
Dne 6. února 2025 jsme se s šesťáky, žáky Zá-
kladní školy Velké Pavlovice, vydali na neob-
vyklou cestu – cestu za poznáváním vlastních 
emocí. Celým setkáním nás provázela paní 
lektorka, která pomocí příběhu dvou postav, 
Rudy a Stázky, přiblížila žákům různé životní 
situace a jejich emoční prožívání.

František, Justýna a Robin míří na okresní 
kolo biologické olympiády. 

Během programu nechyběly skupinové ak-
tivity a  také diskuze a  prostor pro vyjádření 
vlastních názorů. Žáci se zamýšleli nad tím, 
jak se v určitých situacích cítí, co je pro ně dů-
ležité a jak zvládat emoce tak, aby neubližovali 
sobě ani druhým. Bylo úžasné sledovat jejich 
zaujetí a ochotu sdílet své myšlenky.

Jednou z nejsilnějších myšlenek, které si děti 
odnesly, byla slova paní lektorky: „Není důle-
žité, jak vypadáte, ale jak se chováte k ostatním. 
To, co vás definuje, je vaše laskavost, upřímnost 
a férovost.“ Po skončení programu bylo vidět, 
že v žácích tato cesta za poznáním sebe sama 
zasela semínko. Odcházeli zamyšlení, možná 
i s novým pohledem na sebe i své okolí.

Byly to dvě hodiny plné emocí, uvědomění 
a důležitých myšlenek, které, věříme, v dětech 
zůstanou i do budoucna.

Třídní učitelé žáků 6. tříd  
Základní školy Velké Pavlovice 

Wellbeing ve škole: Den ve fialové
Pátek dne 7. února 2025 se nesl na Základní 
škole Velké Pavlovice ve znamení wellbeingu 

– tedy duševní pohody a  vzájemné podpory. 
Žáci i učitelé se zapojili do této iniciativy tím, 
že přišli oblečeni ve fialové barvě, která sym-

„Vaše krása nespočívá v účesech, šatech, 
ale ve vašem srdci.“ Kdyby si měly děti 
z dvouhodinového programu odnést pouze 
tuto větu, stálo to za to.

Není nad to, aby nám bylo (nejen) ve škole 
dobře. Být v pohodě je nejvíc!



VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

1 | 2025

bolizuje klid, harmonii a spolupráci. 

Během dne probíhaly různé aktivity zaměřené 
na duševní zdraví, pohodu a posilování mezi-
lidských vztahů. 

Děkujeme všem, kteří se do akce zapojili, 
a těšíme se na další dny plné pozitivní energie 
a vzájemné podpory!

Pedagogičtí pracovníci  
Základní školy Velké Pavlovice

Mikulášská obchůzka, krásná 
tradice naší základní školy
Dne 5. prosince 2024 proběhla na naší základ-
ní škole tradiční Mikulášská nadílka, kterou si 
vzali na starost žáci 9. ročníků. Přestrojeni za 
Mikuláše, anděly a čerty navštívili všechny tří-
dy a přinesli nejen drobné dárečky, ale i spous-
tu zábavy a radosti, možná i trošičku obav...

Každá třída se s Mikulášovou družinou setka-
la tváří v  tvář, přičemž mladší žáci recitovali 
básničky nebo zpívali koledy, aby si svou na-
dílku zasloužili. Pro ty méně poslušné měl čert 
připravený pytel a  nechybělo ani symbolické 
„strašení“, které však nakonec vždy skončilo 
s úsměvem na tvářích.

Akce se setkala s  velkým úspěchem – děti 
si užily kouzelnou atmosféru a  deváťáci si 
vyzkoušeli, jaké to je součástí této oblíbené 
školní tradice. Celá událost opět potvrdila, že 
Mikulášská nadílka na naší škole patří mezi 
nejoblíbenější chvíle předvánočního času.

Pedagogové Základní školy Velké Pavlovice

Zpívání seniorům navodilo  
vánoční atmosféru
Dne 18. prosince 2024 se žáci naší základní 
školy proměnili v  jeden velký pěvecký sbor. 
Tradiční akce spojila generace a  naplnila 
všechny přítomné sváteční náladou. Nádvoří 
seniorských bytů se rozeznělo koledami a vá-
nočními písněmi.

Žáci se svým nadšením postarali o  nádher-
nou atmosféru, která seniory doslova pohlti-
la. Společné zpívání nezůstalo jen na straně 
žáků – i samotní senioři se přidali a zazpívali 
si s dětmi, čímž si všichni naladili srdce na pří-
chod Vánoc. 

Děti si pro seniory připravily drobné dárečky 
a  přáníčka. Senioři je na oplátku pozvali na 

Základní školou prosvištěla mikulášská 
družina.  
Strašila pramálo, raději nadělovala.

čaj a  sladkosti. Bylo krásné vidět, jak hudba 
a  vánoční tradice dokáží spojit lidi a  přinést 
radost. 

Pedagogové Základní školy Velké Pavlovice

Malí záchranáři  
aneb Beseda s hasičem
Během měsíce ledna 2025 se žáci prvních, 
druhých a  třetích ročníků Základní školy 
zúčastnili velmi zajímavé besedy s  hasičem, 
který je provedl světem základů první pomo-
ci. Místní hasič Jiří Schäfer dětem vysvětlil 
základní pojmy spojené se záchranou živo-
ta, seznámil je s  důležitými telefonními čísly 
a s postupy první pomoci.

Během besedy si děti mohly vyzkoušet prak-
tické dovednosti, jako je nácvik hovoru s ope-
rátorem záchranné zdravotní služby. Učily 
se také, jak správně ošetřit drobná poranění, 
například odřeniny, zastavit krvácení nebo 
postupovat při ošetření zlomeniny.

Pan hasič však nepřišel sám – přivedl s sebou 
„Andulu“, figurínu určenou pro nácvik masá-
že srdce. Každý žák měl možnost si vyzkoušet, 
jak taková masáž probíhá, a  získal tak cenné 
zkušenosti, které mohou v budoucnu pomoci 
zachránit život.

Beseda děti velmi zaujala a  odnesly si z  ní 
spoustu užitečných informací i  praktických 
dovedností. Děkujeme za poutavou a přínos-
nou návštěvu a těšíme se na další spolupráci!

Mgr. Renata Popovská,  
Základní škola Velké Pavlovice

Soutěž v přeskoku přes švihadlo 
aneb „Čertí skákání“
Žáci 1. stupně naší základní školy se přesně 
na den na svátek sv. Mikuláše, 6. prosince 
2024, utkali ve školní soutěži o největší počet 
přeskoků přes švihadlo za 30 s. Žáci se snaži-
li dosáhnout co nejvíce přeskoků libovolnou 

Masáž srdce. Dovednost, díky které už 
i naši školáci dokáží zachránit život.

technikou. Soutěž byla rozdělena do 4 kate-
gorií po ročnících. Prvňáčci byli letos pouze 
v  roli pozorovatelů a  fanoušků, ale příští rok 
již budou také soupeřit.

Výsledky dívky & chlapci:

2. ročníky
1. místo 
Lucie Herbenová, Petr Kučerka
2. místo 
Magdaléna Prokešová, Tadeáš Rožnovský
3. místo 
Eliška Kašpárková, Jan Čepera

3. ročníky
1. místo 
Apolena Bednářová , Antonín Procházka
2. místo 
Michaela Procházková, Jakub Lacina
3. místo 
Sabina Minaříková, Tobiáš Pospíšil

4. ročníky
1. místo 
Anna Mokrá, Jindřich Stávek
2. místo 
Lucie Čížková, Prokop Petr Mikmek
3. místo 
Stela Krajčíková, Josef Stávek

5. ročníky
1. místo 
Klára Popelková, Nuel Abrahám Bastes
2. místo 
Ema Valkovičová, Matyáš Prokeš
3. místo 
Dominika Plšková, Filip Gajdár

Mgr. Eva Mokrá,  
Základní škola Velké Pavlovice

Beseda s ombudsmanem  
Miroslavem Zborovským:  
Jak na finance?
Žáci 9. ročníků ZŠ Velké Pavlovice měli je-
dinečnou příležitost zúčastnit se besedy 
s  panem Miroslavem Zborovským, ombuds-
manem společnosti Home Credit. Tématem 
prosincového setkání byly osobní finance 
a  základy finanční gramotnosti, které jsou 
pro mladé lidi vstupující do dospělého života 
klíčové.

Ombudsman žákům objasnil důležité pojmy 
z  oblasti bankovnictví, například jak fungu-

Skákání přes švihadlo. Pohodička?  
Omyl – pěkná dřina.
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jí platební karty, elektronické bankovnictví, 
fungování účtů. Na konkrétních příkladech 
ukázal, jak snadno se člověk může dostat do 
finančních problémů, pokud nezvládá správ-
ně hospodařit se svými penězi. Diskutovalo 
se také o výhodách a rizicích platebních karet, 
spoření a  významu kritického přístupu k  re-
klamám cenově dostupných rychlých půjček.

Beseda byla vedena interaktivní formou, kdy 
žáci měli možnost klást otázky. Beseda tak 
nejen rozšířila obzory mladých lidí, ale záro-
veň by je měla motivovat k tomu, aby o svých 
financích přemýšleli zodpovědně.

Chtěla bych tak poděkovat panu Zborovské-
mu za ochotu se podělit o své životní a profes-
ní zkušenosti.

Mgr. Veronika Prokešová,  ZŠ Velké Pavlovice

Tančí celá škola 2024:  
Rekordní účast a radost z tance
Základní škola Velké Pavlovice se v  loňském 
roce zúčastnila celorepublikové soutěže Tančí 
celá škola 2024. Tento již osmý ročník překo-
nal všechny dosavadní rekordy. Do soutěže se 
zapojilo bezmála 500 týmů a o tituly bojovalo 
přes 10.000 žáků z různých škol po celém Čes-
ku. Akce, která podporuje tvořivost, pohyb 
a společenství mezi dětmi, byla letos ještě in-
tenzivnější a plnější energie.

Naše škola rozhodně nemohla chybět! Tým 
sestavený z žákyň šestých, sedmých a osmých 
ročníků pilně trénoval a  vytvořil originál-
ní choreografii na danou soutěžní skladbu. 
I když na stupních vítězů nakonec naše taneč-
nice neskončily, odnesly si spoustu nezapo-
menutelných zážitků a  pocit hrdosti na svou 
práci. „Byla to skvělá zkušenost. Moc nás to 
bavilo a naučily jsme se spoustu nových věcí,“ 
shrnula zážitek jedna z účastnic.

Díky takovým soutěžím si děti mohou vy-
zkoušet, jaké to je společně pracovat na ně-
jakém projektu, překonávat výzvy a  sdílet 
radost z  úspěchů. Velký dík patří také našim 
pedagogům a  rodičům, kteří holky podporo-
vali při jejich cestě soutěží.

Tančí celá škola 2024 opět ukázala, že tanec 
není jen o vítězství, ale hlavně o sdílené rados-
ti a kreativitě. Již teď se těšíme na další ročník! 

Mgr. Jaroslava Stávková,  
Základní škola Velké Pavlovice

Finanční gramotnost je důležitá disciplína, 
kterou se vyplatí bravurně zvládat. 

Předvánoční turnaj ve florbalu
V  pondělí 16. prosince 2024 se uskutečnil ve 
sportovní hale předvánoční turnaj chlapců ve 
florbalu. Za bouřlivé atmosféry, kterou svým 
neúnavným fanděním vytvořili žáci základní 
školy a gymnázia, se mezi sebou utkala druž-
stva ZŠ Velké Pavlovice, Gymnázia a ZŠ Ko-
bylí.

Za předvedené výkony a hezký prožitek ze hry 
bych chtěl všem zúčastněným hráčům podě-
kovat.

Pořadí týmů mladších žáků:
1. ZŠ Velké Pavlovice
2. Gymnázium Velké Pavlovice
3. ZŠ Kobylí

Pořadí týmů starších žáků:
1. Gymnázium Velké Pavlovice
2. ZŠ Kobylí
3. ZŠ Velké Pavlovice

Mgr. Lukáš Svoboda,  
Základní škola Velké Pavlovice

O adventu přehazovaná.  
Ani roku 2024 holky nevynechaly
Dne 18. prosince 2024 uspořádala Základní 
škola Velké Pavlovice každoroční oblíbený 
předvánoční turnaj v  přehazované starších 
žákyň, kterého se zúčastnilo celkem pět týmů.

Tým mladších žáků neměl na florbalovém 
turnaji konkurenci, zaslouženě si odnesl 
zlato.

Starší žáci urvali bronz, také oni zvládají 
florbal na jedničku.

Akce se nesla v duchu přátelského soupeření, 
radosti z pohybu a vánoční atmosféry. I když 
našim děvčatům nakonec těsně uniklo první 
místo, jejich druhá příčka je obrovským úspě-
chem a důkazem jejich tvrdé práce a nasazení.

1. místo Základní škola Kobylí
2. místo Základní škola Velké Pavlovice
3. místo Gymnázium V. Pavlovice, kvarta

Celkově turnaj proběhl ve skvělém duchu a za-
sloužil se o spoustu nezapomenutelných mo-
mentů. Velký dík patří nejen všem hráčkám, 
rozhodčím a fanouškům, kteří svým povzbu-
zováním vytvořili skvělou atmosféru. 

Gratulujeme vítězům a našim dívkám děkuje-
me za vynikající reprezentaci školy!

Mgr. Jaroslava Stávková,  
Základní škola Velké Pavlovice

Adventní turnaj ve stolním tenise
Ve středu 11. prosince 2024 proběhl v krouž-
ku stolního tenisu při Základní škole Velké 
Pavlovice Adventní turnaj dvojic. Všech šest 
hráčů se velice snažilo a podařilo se i zajímavé 
umístění.

První místo zaslouženě obsadil Šimon Meli-
char, druhé místo se shodnými body Anežka 
Dorier a Aneta Daňhelová, třetí příčku se stej-

Tým starších žákyň ZŠ získal na adventním 
turnaji blyštivé stříbro.

Hráčky třídy kvarta místního gymnázia 
spřádají strategické plány, nakonec stačily 
na zisk bronzu.
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ným počtem bodů Adéla Krajčíková, Kristýn-
ka Phan a Toník Handl. Tímto dětem děkuji za 
pěkné sportovní odpoledne!

Mgr. Jiří Slavík – vedoucí kroužku,  
Základní škola Velké Pavlovice

Naše mladé sportovní naděje. Tito školáci 
zahořeli pro stolní tenis.

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY
VELKÉ PAVLOVICE  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026
Základní škola Velké Pavlovice oznamuje, že zápis dětí do 1. tříd školního roku 2025/2026  

se uskuteční ve čtvrtek 24. dubna 2025 v době od 14.30 do 17.30 hodin  
v budově 1. stupně Základní školy Velké Pavlovice, Náměstí 9. května 2. 

Zápis se týká dětí narozených v období od 1. září 2018 do 31. srpna 2019  
a dětí s odkladem povinné školní docházky z loňského roku.

Bližší informace naleznou zákonní zástupci dětí na webových stránkách školy  
na adrese www.zs.velke-pavlovice.cz.

Ředitelství Základní školy Velké Pavlovice

PŘED I PO VÁNOCÍCH ANEB CO NOVÉHO NA GYMNÁZIU?
Na gymnáziu rozdali  
pololetní vysvědčení
Dříve než si studenti našeho gymnázia zača-
li užívat jednodenních pololetních prázdnin, 
obdrželi ve čtvrtek 30. ledna 2025 pololetní 
výpis vysvědčení. Tím se období školní výuky 
dostává do své druhé poloviny.

Na nižším stupni gymnázia (prima – kvarta) 
prospělo s  vyznamenáním 59 žáků. Pochva-
lu třídního učitele za toto pololetí obdrželo 
24 žáků za vzornou reprezentaci školy v sou-
těžích. Napomenutí třídního učitele za poru-
šení školního řádu bylo uděleno ve dvou pří-
padech. Na vyšším stupni gymnázia (kvinta 
– oktáva, 1. A – 4. A) prospělo s vyznamená-
ním 64 žáků, neprospěli 4 žáci a  1 žák nebyl 
hodnoceni pro nedostatek podkladů pro kla-
sifikaci. Studenti, kteří dosáhli za první polo-
letí vyznamenání, obdrží prospěchové stipen-
dium. Jeho smyslem je motivovat žáky školy 
k lepším studijním výsledkům. 

Třídní učitelé udělili 56 pochval za příkladné 
a  svědomité plnění školních povinností a  re-
prezentaci školy v  soutěžích a  projektech. 
Z pohledu přijatých výchovných opatření byla 
uděleny dvě důtky třídního učitele. Za první 
pololetí je průměrná omluvená absence 81 ho-
din na žáka. Průměrný prospěch na žáka školy 
je pak 1,85.

PaedDr. Vlastimil Kropáč,  
ředitel Gymnázia Velké Pavlovice

Zapomenutý příběh  
s Ondřejem Rumlem
O druhé neděli adventní, 8. prosince 2024, se 
pěvecký sbor Gymnázia Velké Pavlovice stal 
součástí vánočního kouzla ve skládance Za-
pomenutého příběhu, který se odehrál v  jíz-
dárně státního zámku Valtice.

Sborový zpěv a zpěv obecně je krásná ušlechti-
lá aktivita. Otevírá brány hudbě nejrůznějších 
žánrů, pěveckým dovednostem, spolupráci, 

kamarádství, vzájemné podpoře a  toleranci. 
O to krásnější je, když spojíte šikovné, nadše-
né děti a  mládež s  profesionálním zpěvákem 
Ondřejem Rumlem a jeho kapelou. 

Za doprovodu kapely a Ondřeje Rumla, coby 
sólisty, se představilo 130 zpěváků ze sborů 
Zlaténka Drnholec, Kantilénka Brno, sbo-
ry ze ZŠ Dolní Věstonice, Gymnázia Velké 
Pavlovice a  Gymnázia Hustopeče v  krásném 
vánoční pásmu Zapomenutý příběh Zdeňka 
Bričkovského a  Davida Rottera. V  největším 
historickém sále, za účasti více jak 800 divá-
ků, si naši žáci odnesli nezapomenutelné zá-
žitky a atmosféru z uskutečněného hudebního 
vánočního příběhu.

Poděkování za nádherný kulturní zážitek pa-
tří nejen paní učitelce Mgr. Janě Strouhalové 
a žákům, ale i těm, kteří se na přípravě celého 
projektu podíleli.

PaedDr. Vlastimil Kropáč,  
ředitel Gymnázia Velké Pavlovice

Úspěchy studentek oktávy  
u zkoušek C1 Advanced English
S blížící se maturitou se i koncem roku 2024 
několik studentů posledního ročníku rozhod-
lo pro složení zkoušek C1 Advanced (dříve 
CAE) – anglický jazyk. Studentky Lucie Stra-
ková a Iveta Šedivá se s nimi utkaly již v říjnu. 
Obě studentky zkoušky složily na známku 

To jsou naše pěvecké hvězdy,  
které si zazpívaly Zapomenutý příběh  
s Ondřejem Rumlem.

A  a  dosáhly tak jazykové úrovně C2, tedy té 
nejvyšší. V listopadu zkoušky skládala spolu-
žačka Anabela Horáčková, jež získala certifi-
kát úrovně C1. 

Obdržení certifikátů pro studentky znamená 
možnost prominutí části maturity z  anglič-
tiny, výhody při přijímání na vysokou školu, 
nové možnosti práce či brigády a mnohé další. 
Samotná příprava na zkoušky a jejich skládání 
je navíc cenná zkušenost, která může pomoct 
studentům zvykat si na nový systém zkouše-
ní, se kterým se budou setkávat při maturitě 
a poté na vysoké škole. Není proto překvapivé, 
že je o zkoušky C1 Advanced stále větší zájem 
a  další studenti z  maturitních ročníků se na 
zkoušku pečlivě připravují.

Lucie Straková a Iveta Šedivá, studentky třídy 
oktáva Gymnázia Velké Pavlovice

Kdo je nejlepší v angličtině?  
Odpověď má soutěž  
Best in English 2024
Mezinárodní soutěž Best in English se na 
velkopavlovickém gymnáziu stala již milou 
tradicí a  je studenty stále více vyhledávána. 
V pořadí již 12. ročníku se zúčastnilo 37 stu-
dentů a nově jsme měli zástupce i v kategorii 
bilingvních soutěžících a kategorii od 14 let.

Tím nejlepším je Michael Andreas Hůrský 
ze 3. A  se skvělým umístěním v  rámci světa 
(457.  místo z 29.106 zúčastněných) i republi-
ky (177. místo z 11.106 zúčastněných). Zvlášt-
ní uznání patří Tereze Panáčkové z  kvarty, 
která se umístila na 4. místě v rámci naší školy 
a byla nejmladší soutěžící.

Jako škola jsme obhájili svou pozici v  první 
polovině a jsme na 21. místě ze 44 zapojených 
škol v  Jihomoravském kraji, na 156. místě 
z 390 škol v republice a 368. místě z 740 škol 
na světě. 

Mgr. Ivana Hrozková, Ph.D.,  
Gymnázium Velké Pavlovice
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Vančura a Fuks, spisovatelé,  
o kterých se besedovalo
Doc. Mgr. Erik Gilk, Ph. D. z  Katedry bohe-
mistiky Filozofické fakulty Univerzity Palac-
kého Olomouc navštívil dne 4. února 2025 
Gymnázium Velké Pavlovice, kde v  rámci 
dvou přednášek představil studentům spiso-
vatelské osobnosti Vladislava Vančury a Ladi-
slava Fukse. Zvláště druhý jmenovaný je díky 
svému dílu, které se vyznačuje prvky hororu, 
grotesky a  bizarnosti, stejně jako svými ne-
konvenčními životními osudy pro mladé lidi 
přitažlivý. Gymnazisté z  Velkých Pavlovic to 
svým ohlasem znovu potvrdili.

Zdroj: Facebook Katedry bohemistiky Filozo-
fické fakulty Univerzity Palackého Olomouc

Je to na pytel aneb Relax ve škole
Gymnázium Velké Pavlovice tímto velmi dě-
kuje Městu Velké Pavlovice za dotaci poskyt-
nutou prostřednictvím Sdružení rodičů a přá-
tel dětí a školy při Gymnáziu Velké Pavlovice.

Z  finanční částky jsme realizovali zakoupení 
sedačky, křesla, dvou taburetů, 6 maxi vaků 
a  3 polštářků. Vznikly tak dvě odpočinkové 
zóny – jedna v  prvním patře školy a  druhá 
v  patře třetím. Úsloví „je to na pytel“ naráz 
získalo zcela jiný rozměr!

Ředitelství Gymnázia Velké Pavlovice  
a především všichni zrelaxovaní studenti

Dobrý výběr tématu besedy je zárukou 
úspěchu. Čeští spisovatelé naše studenty 
jednoznačně zaujali.

Je báječné mít i ve škole svůj koutek,  
kam se zašít a chvilku si dát oraz.

Studentský vánoční jarmark,  
vydělané peníze poputují  
postiženým povodněmi
Vánoční jarmark na kruháči, pořádaný stu-
denty a  pedagogickým sborem Gymnázia 
Velké Pavlovice, se již stal velmi příjemnou ad-
ventní tradicí našeho města. Současně i  akcí 
s charitativním podtextem, neboť veškerý vý-
těžek je vždy věnován vybraným potřebným.

Ne jinak tak tomu bylo i  letos, ve středu 
11. prosince 2024, kdy se jarmark v přívětivé 
a optimistické atmosféře uskutečnil. Vydělané 
peníze poputovaly na sever Moravy, na kon-
krétní pomoc lidem postiženým nedávnými 
povodněmi.

Na letošním jarmarku bylo v  podstatě skoro 
vše tak, jako v ročnících předchozích. Pár po-
sledních let se konal jarmark v  budově školy 
a nyní se opět přesunul skutečně ven na kru-
háč, což vyžadovalo adekvátní oděv. Studenti 
se obalili do teplých bund, kabátů, kulichů, 
šál, rukavic a nejmíň tří párů ponožek, ale ta 
troška diskomfortu a promrznutí za to určitě 
stála. Nabízeli vlastnoručně vyráběné ozdoby, 
přání, spousty drobností pod stromeček, vaři-
li lahodné a voňavé nápoje, také si každý mohl 
pochutnat na nepřeberném množství dobrot. 
Prostě jarmareční veselí jak má být.

Poděkování patří vedení Gymnázia Velké 
Pavlovice, že tuto akci umožní studentům 
uspořádat a  že je v  jejich činnosti a  nadšení 
podporuje.

Karolína Bártová

Studentské vánoční koncertování 
gymnázia v kostele
V předvánočním čase studenti gymnázia tra-
dičně pořádají několik akcí. Kromě jarmarku, 
který má již více než desetiletou tradici, je to 
také koncert v kostele Nanebevzetí Panny Ma-
rie ve Velkých Pavlovicích.

Ani rok 2024 nebyl výjimkou. Na 80 studentů 
předvedlo před zaplněným kostelem krásné 
vánoční pásmo plné tradičních i  moderních 
vánočních písní za doprovodu kapely složené 
ze studentů různých ročníků školy.

Kromě studentů primy a  sekundy se před-
stavil také školní sbor, který byl součástí de-
chového koncertu ve valtické Jízdárně s  On-

Vyrobíme, prodáme, vyděláme a daruje-
me… Výtěžek byl předán těm, kterým na 
podzim roku 2024 sebrala voda domov. 

dřejem Rumlem. I  z  tohoto Zapomenutého 
příběhu zazněly tři písně, ve kterých Ondřeje 
Rumla vystřídal student 3. A Radek Mitrič.

Výtěžkem z  dobrovolného vstupného gym-
názium podporuje každoročně oblastní cha-
ritativní organizace. Roku 2024 jsme se však 
částku 12.860 Kč rozhodli poslat na účet paní 
Hany Filipčíkové, maminky naší kolegyně, 
která v září přišla při ničivých povodních, kte-
ré se prohnaly severní Moravou, o střechu nad 
hlavou.

Velmi děkujeme všem, kteří nás přišli v před-
vánoční době podpořit.

Mgr. Jana Strouhalová,  
Gymnázium Velké Pavlovice

Učitelský punč (poprvé)  
na vánočním jarmarku u radnice. 
Zachutnal a pomáhal 
Blíží se Vánoce… Učitelé i  studenti si užívají 
zasloužených vánočních prázdnin, dlouhých 
dnů volna, koukání na pohádky a  mlsání… 
Ne však prozatím skupinka učitelek místního 
gymnázia ve složení Pavla Míchalová, Jana 
Lorenzová a Jana Strouhalová. Ty se rozhodly 
odpočinek ještě lehce poodsunout a podpořit 
dobrou věc. Na městském vánočním jarmar-
ku u  radnice si otevřely stánek s  Učitelským 
punčem, aby mohly pomoci mamince své ko-
legyně Hanky Filipčíkové, která při podzim-
ních povodních roku 2024 na severní Moravě 
přišla o střechu nad hlavou.

U  stánku se toto sympatické a  usměvavé pe-
dagogické trio sešlo se svými bývalými i sou-

Řada studentů gymnázia navštěvuje i ZUŠ 
a jejich hra na hudební nástroje dokonale 
dotváří ucelený program koncertu.

Zpěv vánočních písní a koled v českém i ci-
zích jazycích je vždy o studentském vánoč-
ním koncertě v kostele stěžejním bodem. 
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časnými studenty, jejich rodinami a  dalšími 
přáteli školy, kteří se rozhodli nejen jejich 
vynikající hřejivé nápoje ochutnat, ale pře-
devším přispět. A  vězte, nešetřili! Celkový 
výtěžek totiž činil neskutečných 11.551 Kč! 
Děkujeme všem, kteří naši pokladničku za-
plnili mincemi a  bankovkami do posledního 
místečka.

Mgr. Pavla Míchalová, Mgr. Jana  
Strouhalová & Mgr. Jana Lorenzová,  

Gymnázium Velké Pavlovice

Vánoční dílničky  
aneb Co mlsají o svátcích  
v Německu?
V  předvánočním týdnu si třída kvarta vel-
kopavlovického gymnázia připravila spolu 
s paní učitelkami němčiny Lorenzovou a Růč-
kovou vánoční dílničky. 

Žáci si přinesli suroviny na přípravu vybra-
ných pokrmů. Celé kulinaření probíhalo 
v  duchu kuchyně německy mluvících zemí 
a v němčině měli také připravený jednoduchý 
pracovní postup. Ve třídě to vonělo těmito 
dobrotami: Waffeln, Knob lauchaufstrich, 
Toasts, Obstsalat und Gemüsesalat, Napfku-
chen und Zuckerbällchen, ze švýcarské ku-
chyně jsme poznali sýrové fondue.

Potěšilo nás, že o  přestávce přišli námi vy-
robené dobroty ochutnat i  učitelé a  studenti 
z  jiných tříd. Bylo to moc fajn a  všichni jsme 
si to užili.

Miriam Hádlíková & Františka Náležinská, 
studentky kvarty Gymnázia Velké Pavlovice

Tři grácie Pavla, Jana & Jana uvařily pomoc.

Návštěva mikulášské družiny 
v Brumovicích
Studenti velkopavlovického gymnázia se 
opět po roce vydali udělat radost klientům ve 
středisku Betlém v Brumovicích. Mikuláš, tři 
andělé a  dva čerti předali všem přítomným, 
poté co všichni slíbili, že budou cely další rok 
hodní, balíčky s  dobrotami. Společně si také 
popovídali a zazpívali vánoční písničky. I když 
se zprvu někteří ostýchali, nakonec se nechali 
přesvědčit a ukázali, jak veselo u nich bývá.

Roku 2024 družina stihla nově navštívit i stře-
disko Mirandie, které nabízí chráněné bydle-
ní. Za přípravu balíčků i programu děkujeme 
studentům ze třídy sexta.

Mgr. Jana Strouhalová,  
Gymnázium Velké Pavlovice

Zimní Srdíčkové dny  
opět pomáhají, díky studentům, 
díky vám...
V rámci Zimního srdíčkového dne, který pro-
běhl ve středu 11. listopadu 2024, prodali za-
pojivší se studenti Gymnázia Velké Pavlovice 
sbírkové předměty v celkové částce 11.052 Kč. 

Výtěžek sbírky je určen na pomoc těžce han-
dicapovaným dětem, které jsou odkázány 
stabilně na domácí péči svých rodičů, a to na 
zakoupení různých rehabilitačních a zdravot-
ních pomůcek, kterou si jejich stav vyžaduje.

Život dětem o.p.s. pomáhá rodinám s  vážně 
nemocnými dětmi v celé republice už od roku 
2000. Gymnázium Velké Pavlovice se každo-
ročně zapojuje do této charitativní akce, za 
což ji patří velké poděkování.

Sbírka probíhá také on-line na: www.srdicko-
vedny.cz. Více informací naleznete na: www.
zivotdetem.cz. Srdečně děkujeme za pomoc 
všem, kteří přispěli.

PaedDr. Vlastimil Kropáč,  
ředitel Gymnázia Velké Pavlovice

Díky vánoční dílničce se holky naučily 
připravit německé cukroví. 

Udělat druhým radost třeba mikulášskou 
nadílkou v Betlémě a Mirandii v Brumovi-
cích.

Nuda v BRNĚ? Prima v Brně!
Občanská výchova mino školní lavice aneb 
procházka s  názvem – Městem Brnem s  pří-
během. Tento program z nabídky Turistického 
informačního centra Brno rozhodně primány 
nenudil. Během půldruhé hodiny se studenti 
prošli centrem města, dozvěděli se o  brněn-
ských zajímavostech z  historie, architektury, 
hantecu – typické brněnské hovorové mluvě 
a také ze života dnešního moderního města.

Tyto příběhy studenty rozhodně zaujaly, ať už 
byly historicky podložené nebo čerpaly z lido-
vých pověstí, například…
• o vzniku názvu města
• o nejstarším náměstí a jeho podzemí,  

kde bohatá Amélie pohřbívala své manžele
• proč se tramvaji říká šalina
• kde je památník sládka a zakladatele  

1. pivovarnické školy na světě  
Františka Ondřeje Poupěte

• příběh o životě stavitele dnešního Kleinova 
paláce mohl poučit, jak si udržet rodinné 
dědictví

• o tragickém výbuchu v tehdejším hotelu 
Evropa, který byl spojen s magickým 
číslem sedm

• každý si mohl prohlédnout skleněnou 
kuličku z brněnského orloje na náměstí 
Svobody a zjistit, že nestojí za to o ni bojo-
vat s místními bezdomovci

Na závěr některé z  komentářů nejmenova-
ných studentů…
• výlet byl skvělý, dávám mu 10 hvězdiček
• výlet se mi líbil, protože jsme si konečně 

oddychli od školy
• fotili jsme se pod krokodýlem  

v pruhovaném svetru
• klidně bych si ho zopakovala
• byl to skvělý čas s přáteli
• nejlepší byl rozchod a vánoční trhy
• oběd v McDonaldu byl super

Mgr. Jana Lorenzová,  
Gymnázium Velké Pavlovice

V Brně není nikdy nuda ani pruda. Dokonce 
ani když zaprší, deštníků všude dost!
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SPORT

Postup našich futsalistů  
ve Středoškolské futsalové lize
Dne 9. prosince 2024 se chlapci z  vyššího 
stupně Gymnázia Velké Pavlovice zúčastnili 
2. kola turnaje ve futsale v Kuřimi. Do soutěže 
nastoupily celkem 4 týmy a hrálo se systémem 
„každý s každým“. 

Díky výsledkům (1 prohra a  2 výhry) a  také 
díky velkému nasazení hochů si nakonec hrá-
či vybojovali druhé místo, což neznamená nic 
jiného než další postup. Doufejme, že se naší 
škole bude dařit i v nadcházejícím kole.

Patrik Moravec,  
student 1. A Gymnázia Velké Pavlovice

Lyžařský kurz v Říčkách 2025
Lyžařský výcvikový kurz v  Orlických ho-
rách byl velmi dobrý. Konal se v  termínu  
od 5. do 11. ledna 2025. 

Ubytování s názvem Ski klub Říčky jsme měli 
kousek od sjezdovky, kam jsme dojížděli ski-
-busem. Každý den jsme začínali ranním 
srazem na snídani. Hned po snídani jsme se 
vydali na svah a  lyžovali jsme do dvou hodin 
odpoledne. Učili jsme se různé techniky, od 
základního ovládání lyží až po náročnější 
manévry a zlepšování carvingového stylu. In-
struktoři nás neustále povzbuzovali a  dávali 
nám cenné tipy, jak se zlepšit.

Po náročném lyžování jsme se vrátili na cha-
tu, kde nás čekal chutný oběd, což byl vždy 

příjemný moment pro načerpání sil. Po spo-
lečném obědě jsme měli čas na odpočinek po 
lyžování. Večer nás čekaly různé aktivity, kte-
ré vždy pro ostatní připravilo jedno družstvo. 
Také jsme měli volný čas na relaxaci a sdílení 
zážitků z celého dne. Kurz nám pomohl zdo-

konalit lyžařské dovednosti a schopnosti.

Celkově byl kurz v Říčkách plný zážitků, zába-
vy, učení a přátelské atmosféry.

Studentky třídy kvinta  
Gymnázia Velké Pavlovice

Futsalový tým našeho gymnázia míří výš ve Středoškolské futsalové lize.

ŠACHY, HRA PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE
Vážení šachoví přátelé a  spoluobčané, rád 
bych vás seznámil s činností šachového oddílu 
a kroužku dětí v posledním období.

Před koncem minulého roku jsme uspořádali 
tradiční Štěpánský turnaj, výsledky nejsou až 
tak důležité, šlo především o setkání a příjem-
nou atmosféru. Nesmírně nás potěšila účast 
doyena našeho oddílu pana Oldřicha Jeřábka. 
Člověk si uvědomí, že věk je pouze číslo. De-
vadesát pět, perfektní činnost hlavy a několik 
vtipných historek z  dob dávno minulých, no 
nádhera. Člověk si v takové společnosti připa-
dal jak mladý borec.

Družstva dospělých válí v  okresních soutě-
žích, skončila základní část a  připravujeme 
se na finále. Ambicí je získat titul okresního 
přeborníka.

„Mladé pušky“ se pěkně „zastřelují“, pravi-
delné tréninky a  účasti na turnajích začínají 
přinášet výsledky. Turnaje v  Brankovicích, 
Břeclavi a  Hlohovci byly vždy s  naší účastí 

Pan Jeřábek – devět a půl křížku na zádech 
a čtyřiaosmdesát černobílých polí šachovni-
ce není problém. Prostě přírodní úkaz!

mladých a medailovými umístěními. Silná na-
stupující generace je příslibem do budoucnos-
ti, obzvláště u nejmladších „robátek“ je vidět 
velká míra talentu.

Pro potenciální zájemce uvádím kontakt 
na trenéra mládeže p. Ing. Kuchynku  
tel.: 606 637 632. 

Spustili jsme naše „fejsbúkové“ stránky: 
https://www.facebook.com/
groups/579100931424488. Budeme se 
snažit zveřejňovat na Facebookové skupině 
aktuální informace o šachovém dění v našem 
oddíle a také v širším okruhu.

Zdeněk Hicl,  
předseda šachového oddílu
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prodejce:
Kontaktujte naše 
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Petra Leskourová
M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Petra Leskourová
M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Martin Šafář
M +420 724 175 050
E  safar@agrotec.cz

Skladem ihned k odběru.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP): rodina vozů Ceed: 4,5 − 6,8 l/100 km, 119 − 142 g/km, Kia Sportage: 5,8 − 9,2 l/100 km, 151 − 209 g/km, Sorento: 6,5 − 7,5 l/100 km, 155 − 179 g/km, Rio: 118 
g/km, 5,2 l/100 km, Stinger: 247 g/km, spotřeba 10,9 l/100 km. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele na nákup jednoho vozu. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může 
obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.
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INZERCE

MÁTE ZÁJEM O INZERCI V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ 
VELKOPAVLOVICKÉHO ZPRAVODAJE?

V případě zájmu o zveřejnění Vaší inzerce kontaktujte redakci – Karolína Bártová,  
tel.: 519 428 149, 777 736 413, e-mail: bartova@velke-pavlovice.cz

* termín uzávěrky Velkopavlovického zpravodaje 2/2025 – 16. dubna 2025
* termín vydání a zahájení prodeje Velkopavlovického zpravodaje 2/2025 – 2. května 2025

Ceník inzerce ve Velkopavlovickém zpravodaji * rok 2025
Upozornění – inzerce bude vždy zveřejněna pouze v černobílém provedení, barevný tisk neprovádíme!

Celá strana – A4 * 2.670 Kč (rozměr 210×297 mm, pouze na výšku)
1/2 polovina strany – A5 * 1.340 Kč (rozměr 210×148 mm, pouze na šířku)

1/4 strany – A6 * 730 Kč (rozměr 105×148 mm, pouze na výšku)
1/8 strany – A7 * 370 Kč (rozměr 105×74 mm, pouze na šířku)

Cena inzerce je konečná včetně 21 % sazby DPH.

Těšíme se na Váš zájem!



OKNA A DVEŘE  |  ŽALUZIE  |  ROLETY  |  PERGOLY 
GARÁŽOVÁ VRATA  |  MONTÁŽ A SERVIS  |  ZEDNICKÉ PRÁCE

MIKULOV • 774 249 247
Nádražní 9 • mikulov@slovaktual.cz
www.slovaktual.cz

Okna pro život
a pro radost.

Bořetice
Prodej vinného sklepa

%

www.nabytek-mikulik.cz

NÁBYTEK MIKULÍK 
Lipová 692, 691 25 Vranovice

tel.: +420 777 071 792
infolinka@nabytek-mikulik.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
 PO - PA 8:30 – 17:00 hod.

A NOVINKY Z MORAVSKÉ DOLINKY AKCE od 1. 3. do 30. 6. 2025
20

dub 
bělený

jasan 
šedý

bílá 
struktura

dub 
natur

buk olšejavordub 
grande

dub 
harmony

modřín 
latté

akácie 
světlá

akácie 
skořice

dub 
kansas

dub 
sametový

NOVINKA

LETLET
35

SMONTOVÁNO*
JIŽ Z VÝROBY

Noční stolek 
AURA
š45 v45 h40 cm  

53 cm  
PRO SNADNÉ 
VSTÁVÁNÍ

Komplet dvoulůžka AURA 
POSTEL + 2 POLOHOVACÍ ROŠTY v ceně  
na 28lamelovém roštu, polohování hlava + nohy,
velký úložný prostor přístupný od nohou 
š186 v93 d206 cm

Oblíbený
produkt

varianty
2

výšky čela
93 nebo 110 cm

tl. 25 mm

17 960,-

2 260,-

šíře160 i 180 cm  
za stejnou cenu

tl. 25 mm

tl. 25 mm

Komoda AURA 1
š90 v86 h36 cm

tl. 25 mm

5 130,-
6 420,-

Skříň AURA XL
š181 v213 h53 cm
lze osadit zrcadlem

varianty
216 080,-

š60 v2,5 h24 cm

Police na zeď AURA
včetně kování,  
DTD dle vzorníku

tl. 25 mm 570,-
720,-

vnitřní 
uspořádáníEfektní a praktické ABS hrany!

SO 8:00 – 11:00 hod.
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KALENDÁŘ AKCÍ – březen, duben a květen 2025
DESKOVKY NEJEN  
PRO ŽENY A DÍVKY!
Sobota 8. března 2025 od 9.00 do 18.00 h
* zasedací místnost  
Městského úřadu Velké Pavlovice

HALOVÝ PŘEBOR MRS  
FINÁLE HALOVÉ LIGY  
V RYBOLOVNÉ TECHNICE
Neděle 9. března 2025, od 8.00 do 15.00 h
* sportovní hala  
při Základní škole Velké Pavlovice

DĚTSKÉ MAŠKARNÍ  
ODPOLEDNE
Neděle 9. března 2025, od 15.00 hodin
* sokolovna Velké Pavlovice

AKCE PRO SENIORY  
* LEKTORKOU ČEŠTINY  
NA UKRAJINĚ
Středa 12. března 2025, od 15.00 hodin
* zasedací místnost  
Městského úřadu Velké Pavlovice 
* přednáška s posezením
* akce je pro seniory zdarma – je nutné se 
přihlásit u paní Kristýny Šebestové  
na Městském úřadě Velké Pavlovice – osobně, 
nebo na telefonním čísle 771 283 771  
do 5. března 2025

TUCET PODOB ŽENY  
(A TUCET PODOB VÍNA)
Čtvrtek 13. března 2025, od 18.00 hodin
* Vinařství Baraque, Hodonínská 12,  
Velké Pavlovice
* divadelní komedie

ŠIBŘINKY  
MAŠKARNÍ BÁL 2025
Sobota 15. března 2025, od 20.00 hodin
* sokolovna Velké Pavlovice
* hraje DJ Tonny Schäffer
* vstupné 150 Kč, masky zdarma  

VIII. ROČNÍK * BĚH  
O VELKOPAVLOVICKOU  
MERUŇKU 2025
Sobota 22. března 2025,  
prezentace závodníků od 9.00 do 11.40 hodin 
ve sportovní hale Základní školy  
Velké Pavlovice

* závody pro všechny věkové kategorie,  
nejmladší od ročníku 2024
* hlavní závod: 8,5 km (Muži)  
a 5,5 km (Ženy a Muži nad 70 let)
* start hlavního závodu bude ve 12.00 hodin 
na atletickém stadionu u školy  
ve Velkých Pavlovicích
* JUNDOR startuje v 11.40 hodin na atletic-
kém stadionu u školy ve Velkých Pavlovicích
* dětské kategorie startují od 10.00 hodin  
na atletickém stadionu u školy
* startovné: kategorie mužů a žen 150 Kč 
nebo 6 € (dětské kategorie a JUNDOR  
startovné neplatí)

MALOVÁNÍ KROJOVÝCH MAŠLÍ 
SE ŠTĚPÁNKOU VEVERKOVOU
Sobota 22. března 2025, od 17.00 hodin
* Vinařství Baraque, Hodonínská 12,  
Velké Pavlovice

NOC S ANDERSENEM  
ROKU 2025
Pátek 28. března 2025, zahájení v pátek 
v 18.00 hodin, ukončení v sobotu  
29. března 2025 v 9.00 hodin
* Městská knihovna Velké Pavlovice
* akce je určena pro děti od 2. do 5. třídy
* na akci je nutné dítě přihlásit předem,  
a to od 17. 2. 2025 do 16. 3. 2025  
na tel.: 519 428 149  
nebo e-mailem knihovna@velke-pavlovice.cz 

UKLIĎME ČESKO  
ANEB VELKÝ JARNÍ ÚKLID 
MĚSTA VELKÉ PAVLOVICE
Sobota 29. března 2025
* zapojte se do jarního úklidu předzahrádek, 
zahrad, veřejných prostranství.
* úklid bude zaměřen na sběr odpadků,  
ořez dřevin, vyhrabávání staré trávy a listí, 
likvidaci černých skládek apod.

ROCK-METALOVÁ SHOW  
S KAPELOU ALIENS
Sobota 29. března 2025, od 19.00 hodin
* Restaurace Vinopa Velké Pavlovice
* vystoupí rocková kapela ALIENS z Velkých 
Pavlovic, host večera kapela IV. Project

BESEDA SE SPISOVATELEM 
FRANTIŠKEM NIEDLEM
Čtvrtek 3. dubna 2025, zahájení v 18.00 h
* Výstavní sál Městského úřadu  
Velké Pavlovice

JARNÍ ŠLAPKA  
ANEB OTEVÍRÁNÍ TURISTICKÉ 
SEZÓNY ROKU 2025 
Sobota 5. dubna 2025, sraz ve 13.00 hodin 
u jezírka v parku u zastávky ČD
* akce v terénu, zakončení cca v 16.00 hodin 
u rybárny, rybník na ulici Nádražní

VELIKONOČNÍ JARMARK  
S DÍLNIČKAMI
Sobota 5. dubna 2025, od 14.00 do 18.00 h
* Sokolovna Velké Pavlovice
* těšit se můžete na dílničky  
s velikonoční tematikou
* poplatky na vybraných dílničkách

FILMOVÉ MELODIE  
PRO ČTYŘI SMYČCE  
ZAHÁJENÍ SEZÓNY  
VE VINAŘSTVÍ BARAQUE
Sobota 5. dubna 2025, od 18.00 hodin
* Vinařství Baraque, Hodonínská 12,  
Velké Pavlovice

VELKOPAVLOVICKÝ KOŠT VÍN 
ROKU 2025
Sobota 12. dubna 2025, od 16.00 hodin
* Sokolovna Velké Pavlovice
* vstupné 300 Kč

AKCE PRO SENIORY * PRVNÍ 
POMOC PRO SENIORY
Středa 23. dubna 2025, začátek v 15.00 hodin
* Zasedací místnost  
Městského úřadu Velké Pavlovice 
* přednáška s posezením
* akce je pro seniory zdarma – je nutné se 
přihlásit u paní Kristýny Šebestové  
na Městském úřadě Velké Pavlovice - osobně, 
nebo na telefonním čísle 771 283 771

BESEDA SE SPISOVATELEM 
JIŘÍM HÁJÍČKEM
Středa 23. dubna 2025
* Výstavní sál  
Městského úřadu Velké Pavlovice 
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PODROBNÝ PROGRAM VŠECH AKCÍ 
naleznete na  
www.velke-pavlovice.cz  
a 
www.facebook.com/mestovelkepavlovice  
a také v hlášení městského rozhlasu  
a v informačních vitrínkách spravovaných 
TIC – na budově TIC a Městské knihovny 
a na ulici Hlavní u budovy 2. stupně ZŠ.

Za změny v programu či zrušení akcí  
zodpovídají pořadatelé.

JARNÍ PŘECHOD PÁLAVY  
ROKU 2025 - XII. ROČNÍK
Sobota 26. dubna 2025, odjezd v 9.00 hodin, 
návrat cca v 16.00 hodin 
* sraz na autobusovém nádraží  
ve Velkých Pavlovicích
* trasa výšlapu Pálava – Klentnice – Mikulov

1. a 2. LIGA – JARNÍ KOLO  
V RYBOLOVNÉ TECHNICE
Sobota 26. dubna 2025
* Sportovní areál TJ Slavoj Velké Pavlovice

FESTIVAL  
OTEVŘENÝCH SKLEPŮ  
JARO V MODRÝCH HORÁCH
Sobota a neděle 26. a 27. dubna 2025
* festival se koná v obcích Němčičky,  
Velké Pavlovice, Bořetice, Vrbice a Kobylí 
* vinné sklepy budou otevřeny v sobotu 
od 10.00 do 21.00 hodin  
a v neděli od 10.00 do 15.00 hodin
* registrační místo festivalu  
Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice

ČARODKY POD ROZHLEDNOU 
SLUNEČNÁ – III. ROČNÍK
Středa 30. dubna 2025, v 15.00 hodin
* Areál pod rozhlednou Slunečná 

KOLO CUP & ULTRAMINIFOT-
BAL CUP – II. ROČNÍK
Čtvrtek 1. května 2025, od 8.30 do 17.30 h
* Letiště Leteckého klubu Nad krajem André 
ve Velkých Pavlovicích
* dopoledne závody na kole  
pro děti od 1 do 14 let
* odpoledne turnaj ve fotbálku  
pro děti od 5 do 14 let
* vstupné dobrovolné

VINNÉ LÉTO S CIMBÁLEM 
VE VINAŘSTVÍ BUCHTOVI
Pátek 2. května 2025, od 18.00 do 24.00 h
* Výrobní hala na ulici Hodonínská 23
* cimbálová muzika zahraje  
od 19.00 do 23.00 hodin

MÁJOVÉ OTEVŘENÉ SKLEPY 
2025
Sobota 3. května 2025, od 11.00 do 18.00 h
* vinné sklepy a vinařství vinařů spolku  
Víno z Velkých Pavlovic
* Vstupné 1.490 Kč

APRÍLES 2025
Pátek 9. května 2025, od 17.00 hodin
* Sokolovna Velké Pavlovice
* zahraje skupina Tremolo
* studentské charitativní hudební odpoledne
* vstupné dobrovolné

SENIOR TAXI
VELKÉ PAVLOVICE

Kontakt pro objednávku:
telefon: 519 365 340, 771 283 771
e-mail: seniortaxi@velke-pavlovice.cz
  objednávat SENIOR TAXI je možné v pracovních  

dnech v době od 8:00 do 12:00 hodin
 objednávku je nutné provést 2 dny předem

Provozní doba SENIOR TAXI
 pondělí, středa, čtvrtek od 6:30 do 15:00 hodin

Kolik stojí SENIOR TAXI?
  senior zaplatí 20 % z ceny jízdného  

(30 Kč nástup + 30 Kč/km) 
 platit budete přímo v autě řidiči SENIOR TAXI

Komu je určeno SENIOR TAXI?
  seniorům nad 65 let a držitelům ZTP, ZTP/P, kteří nevlastní 

motorové vozidlo, 
nebo jej již ze zdravotních důvodů nemohou používat
  služba je poskytována pouze občanům s trvalým pobytem 

ve Velkých Pavlovicích

V jakém případě si mohu SENIOR TAXI objednat?
 vyřizování úředních záležitostí
 doprava k lékaři
 využití služeb (pedikúra, kadeřník atd…)
 návštěva blízké osoby v léčebném zařízení
 návštěvy hřbitova, účasti na pohřbu blízké osoby
  ve čtvrtek je doprava určena i pro účel nákupů  

od 9:00 do 12:00 hodin 
  okruh maximálně do 15 km od města Velké Pavlovice,  

mimořádně dále


